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5 Ani slow o o sprawach polskich.

Anglja może stać sią obiektem 
nowij fon»Y ataku.

Churchill o wojnie i o polityce. -  Pochwały dla Z. S. R. R. i Stalina.
Szrokholm, f8 marca. Po 12-miesięcznej 

I 'zerwie prem jor brytyjski C hu rch ill w y
głosił mowo, skiorowa .a do Annlików  i 
transmitowano przez radjo brytyjskie.

Churchill, dając przegląd sytuacji woj
skowej, wspomniał o poszczególnych tere
nach wojennych i o rozwoju wydarzeń woj
skowych, jakie zaszły od chwili, kiedy po 
raz ostatni przemawiał publicznie. Powie 
dział on przytem, że

aljanci mnją do odbycia „długi 
i okropny marsz“.

Odnośnie do walk we Włoszech premjer 
brytyjski stwierdzi! jako jedyny pozytyw
ny w ynik dla aljantćw, iż wiąże się tam 
szurną niemi, :ki:h dywizyj. „Na morzu E- 

. trejskiem’* — mówił Churchill dosłownie — 
„oraz na jego_ licznych wyspach, których o- 
Panowąnie jeszcze nam sie ni< udało, 
spotkaliśmy’ sią z, rozczarowaniem", przy
czyni jdpdal, że te rozczarowania zualazły 
ok ./iwalent we wschodniej części morza 

. Śródziemnego w postaci wysiłków marsza!- 
5 ka Tito,

W  ram tch oceny tytuacji wojskowe we 
n c h d d n iij  Azji, Chifrchifl wspomniał d 
•tosunkacu, Jakie łączą w alki w A zji 
■rschodHoJ z walkam i w -uriapie. Oświad
czył on, iż inożna liczyć sie z tern, że „bra
cia amerykańscy" befdą walczyć do końca, 
aż do ostatniej fazy swoich sił.

„Przekazaliśm y Stanom Zjednoczo
nym rola kierownicza na oceanie 

Spokojnym.
N ikt nie zapomi i diugu wdzięczności Impe- 
rjum brytyjskiego wobe-j Stanów Zjedno
czonych. Ramie przy ramieniu ze Stanami 
? lOdnoczcrftmi będziemy walczyli przeciw 
ko Japonji, bez względu na to. jak wysoką 
bodzie cena tej wojny, tub jak długo będzie 
ta wojna trwała. Dziś jednak mogę wyra- 
kle przekonania, że potrwa ona je: zcze dłuż- 
•zy czao“.

Również walki hinduskiej armji narodo
w i  oraz Wspomagających ją Japończy
ków na granicy indyjskiej były przedmio
tem oświadczenia Churchilla. Przyzna! on, 

' ze
“  toku obc nych oparacyj s iły  ja- 
portłko-lndyjskla „przed o s t a r ' gję 
na tyły  frontu angielokiego" i :e w 
-zsregu m iejsc toczą sifl bardzo 

oięikio walki.
W yraził on nadzieje, że może przecież 

COŚ sie jeszcze zmieni, albowiem „byłoby 
przedwczesnem iuż teraz podawać du wia- 
domoś. i wyniki walk, toczących sie na ob- 
■zaraoh Indy.y pokrytych olbrzymiemi gó-> 
rami i dżunglami".

Podobnie, jak to n,iało tak często miejsce 
v  ostatnich latach, prem jer brytyjski sko- 

zystał takz tyn. i 2 im za sposoLności, aby 
Udzielić w eh a rak rystyczny snoeób po. 
chwały Związkowi Sowieckiemu. Szczegól- 
1‘ słowa uznania wystosował pod adresem 
osoby u>na, którego nazwał „wojowni
czym mętoii 1, z którego posiadania narody 
Rosji mogą być szczęśliwe" „Ogrom wła
dzy wielkiego marszałka Stalina umożli
wia, _ iż Zwiągek _ Sowiecki jest w stanie 
zmobilieowi " mii jony ludzi, w„kntek czego 
przebieg wojny tak sin kształtuje, iżprzy- 
1 o si to ałjantom-wielkie korzyści". W zwią
zku z tein Chnrchill oświadczył (prawdopo
dobnie, aby usprawiedliwić sie z powodu 
nie dojścia do skutku drugiego frontu — 
Red.), ze

AośJa Sowiecka niestety nie Jest 
w  stania „ocenić w pełni trudności 
operacyj am flblalnych m wielka  

okala".
Zadania brytyjsko-amarykańskie — jak 
Podkreślił Churchill — są cięzaie i odmien
na od zadań Sowietów.

Poważną część swoich wywodów poświę
c ił C h u rch ill wswnętrzno-poMtycznym pro. 
■leniom A n g ljl, przez co stwierdził, że An- 
Ojlcy w zakresie w ielu kwesty] są s iln i-  za- 
Olonokojeni | ocz kują na Jasno i szybkio 
Wyjaśnienia. Podczas gdy z jednej strony 
Ehuroh.ll reprezentował tendencje wywie- 
fonda na swo nh współrodaków uspakaja- 
ireego wpływu, z drugiej strony można by

ło wyczuć wy-aźnle z jego strony chęć 
obrony swej. polityki wobec co r.z  silnieJ. 
szej krytyki ze strony n .. du arr-iolskt
0 O, Dlc osiągnięcia tego celu powtórzył on 
znowu swoją znaną teze o „r "ormach *00- 
łecznych" w A n g lji i przy tej sposobności 
poczynił dalsze przyrzeczenia na cza& powo
jenny, przyczem wyraził się, że wszelkie 
troski i braki, jakie wojna przyniosła An
glji, zostaną w krótkim ceasie usunięte.

Istnieją mianowicie plany w sprawie 
„wychowania ludności, wszechstronnego 
polepszenia stanu zdrowotnego całej lu
dności angielskiej", dalej „system przymu
sowego ubezpieczenia dla wszystkich klas 
i dla wszystkich gałęzi pracy od kolebk1 
aż do grobu". P rzy taj eposobności C h u r
chill podkreślił zasługi swoich współpra
cowników. Wspomniał on także o sweą 
własnej osobie, zapewniając o dobrej woli 
kierowanego przez siebie rządu i przyta
czając słowa pewnego angielskiego poety 
stwiei dził, że „wydarł wyspę brytyjską i 
im prrjum  brytyjskia z padczy śm ierci i z 
otchłani - iłk la " .

Ztoiei Churchill zwrócił się pod adresem 
ewoich krytyków mówiąc o w teikiej licz
bo , godnych szacunku, a nawet wybit
nych" ludzi „którzy są szczerze o tem 
przekonani, -ż przez swoją, krytykę wyko
nują pożyteczną pracę".

C hu rch ill powiedział, tę nezależnlr 
td już orzyt .rtowanych pr nic mo
że on jsdnak gwarantować, iż po 
wojnlę wszystko bęuzlo doskonała.

Sztokholm, 28 marca. Radjo Londyn po
wiedziało: „Churchill przemaw:al osł ro
przeciwko ludziom, którzy mając czas a nie 
mając żadnej odpowiedzialności, naprzy
krzają się rządowi kryty’ ą. Prezes min"  
slrów jest często z powodu tych krytyk  
„nieco zniecierpliwiony" Angielska age n- 
cja „Exchange Telegrach" pisze dnia 27-go 
marca br. rano z Waszyngtonu: „W  poli
tycznych kołach Waszyngtonu panuję pi w
ne oczarow anie z powodu powv C h u r
chilla. Oczekiwano, ze brytyjski^ premjer o- 
kreśli swoje stanowisko odnośnie do za
gadnień politycznych i strategicznych, 

„D aily Telegraph" nazywa mowę Chur
chilla „wszy stkiem innem, ale nie zada 
walniającem“v Londyńskie pismo sądź* że 
w większej części mowa ta zajmowała się 
podrażnionemi utyskiwaniami przeć, w ko 
krytykom rządu. Naród angielski oczeki
w a ł ,  ż t  C h u rch ill wywoła większy entu
zjazm. W społeczeństwie objaw; a się m,e- 
dzy innerni wielka troska odnośnie do mię
dzynarodowe; i wewnętrznej o i budowy, 
której to troski Churchill nie zdołał usu- 
nąć. _ ■

Jal donosi brytyjska służba inform acyj
na z Waszyngtonu, tamtejsze polityczne a 
szczególnie prasowe koła są rozczarowane 
mową Churchilla, Oczekiwano, że premjer 
brytyjski zajmie stanowisko odnośnie do 
aktualnych^ politycznych i strategicznych 
zagadnień 1 że poda on jako pierwszy do 
wiadomości ważne, wydarzenia.

Ci, kt( rzy oczekiwali jakichkolwiek sen
sacyjnych wynurzeń Churchilla, a było ta
kich dość wielu „osiali rozczarowani — 
tak stwierdza „Stockholms Tidningen". 
Mowa ta wygłoszona została głównie d‘a 
celów wawnętrzno-politycznych, zwłaszc— 
ze względu na wzr sta-ącą »p tycj- prze
ciwko fntorportacji K r t y  A tla yckiej 
prz z rząd ytyjskl Opanowało też wielu 
Brytyjczyków rozdrążot.ienio z powodu sła
be) polityki zagranicznej Londynu, wsku
tek czego Anglja zeszła obecnie wobec Mo 
skwy i Wasz>ngfonu na drugi plan, o ozem 
wspomina sie także w związku z tam 

„Mowa Churchilla nie była bezuątpienia 
tem, czego naród oczekiwał" — ta» etwłer- 
drza w jednej % korespoudencyj z Londynu

W związku z tem zaprotestował przeciwko 
^oglądowi jakoby om i jego rząd byli 
„bamda włóczęgów 1 ignorantów". W za
kończeniu swej m< wy zwrócił się Chur
chill w bai (k o poważnych słowach z ape
lem do Anglików, aby zapanowali nad 
swojemi nerwami. Przygotował om swoich 
rodaków na to. że może ich jeszcze spot
kać bardzo,wiele nieprzyjemnych niespo
dzianek.

Godzinę „największych działań bojo
wych" zbliża się coraz bardzUj"

Premjer brytyjski polemizował przytem z 
zarzutem, jakoby często dawał „fałszywe 
alarmy" Przy tej sposobności potwierdził 
możliwość, że A nglja  sama może się stać 
„objektem ja kiejś nowej form y ataku za 
strony wroija."

Na podkreślenie zasługuje okoliczność,
że

C hu rch ill ani Jednam słow~,~ 1 nie 
wspomniał o oprawia po|-,kiej.

Również nie powiedział om nic r skomjdf- 
kowarej sytuacji 1 rytyj'skiej .pol;tyki za- 
grau lcznej, o Rarcie Itlantym iej, ani o 
współpracy między aljantami. Także na 
temat powszechnie interesującego zagad
nienia ler.u Europy I świata w razie inssn* 
tualnego zwycięstwa aljantów, premjer 
brytyjski nie powiedział ani słowa. Jedy
ne zdanie, jakiem skwitował wszystkie te 
zagadnienia, brzmiało: „Czasy bedą bar
dzo cieżkie". r

„Nya Dagligt A li ‘banda" W każdvm w y
padku — tak pisze dziennik dalej — nie. 
oczekiwano rozdrażnienia premjera w swej 
defensywie przeciwko krytyce rządu. Tak
silne słowr, w jakich krytykuje „O ly  He
rald" rrzeniowKmie radjowe Churchilla, U j «  
były dotychczas nżywane z jakiejkolwiek 
angielskiej strony przeciwko Churchillowi 
w ciągu całej jego dz:alalmości urzędowej. 
Krytyka „Daily Herald" z powedu tego, że 
Churchill nie wspomniał zupełnie o zsg d 
nieniaeh międzynarodowych, które szczegól
nie teraz niepokoją społeczeństwo, jak na- 
przykład interpretacja Karty Atlantyckiej, 
pcdzielama jest przez brytyjską opinję pu
bliczną.

IV kirmi itarzu, przeznaczonym dla A  me
ry 1’ czytamy:

„Panuje tu wrażenie, że 1 udzie są zmęcze
ni _ mowami i Sie mają ochoty przyjmować 
słów jako zastępstwa polityki lub działa
nia. Cztery lata w ojny spowodowały zdaje 
się1 poważny sceptjcyzir wobec słćw, po

Genewę, 28 marca. Tygodnik angielski 
„Mew States mc n and Nation" pisze, że so 
lidarność z Teheranu schodzi coraz bar 
dziej ia drugi plau, ponieważ po ostatnich 
wypadkach politycznych w obozie aljauc- 
klm odnosi sie  wr lżenie, jakgdyby jedno
stronne działanie stało się tam regułą.

Jeżeli w ^m je się jako miernik ostatnie 
m anifestacje w Neapolu — nisze dalej cza
sopismo — wówczas odniesie się wrażenie, 
jakoby komuniści zdobyli już w południo- 
■yynh Włoszech poważnie ną lerenie. Nie 
byłoby niespodzianki, gdyby dowiedziano 
się wreszcie na temat m ot/w u uznania’Ba- 
doglja przez Sowiety, że za knlisami tego 
uznania stoi życzenie „podziemnych kie
rownik iw" Włoch zerwania raz na zawsze 
z jakąś połowiczną polityką, na wzór Któ
re ńskiego.

Sowieckie żądania wobec turcjl,
LizbPna 28 marce W nowojorski cm < za- 

sopiim ie , Fi ee World" rejestruje Sir Nor
man Angell jako bezwzględnie samo zro
zumiałe ze stanowiska amerykańskiego, 
tervterjalne żądania wobec Finlandii, E- 
ętonji, Łotwy, Litwy, Pluski i Rumu oj i, 
i mów' poicm dalej o mniej glośnycn, lecz 
poważniejszych żądaniach, które Sowiety 
wysuwają wobec Turcji. Twrrzą one cięż
kie obciążeni© sowiecko-ture3kich stoęun- 
kuw dypIomatycŁnych i postawiły „a!jan* 
tów‘ wobec możliwości, że sowieckie żąda
nia terytorialne poe awią Turcję w takie 
połwen-e, w jak em zmajduje się obecnie 
Finlanuja.

których ni* następuje H i n  suyn. Ludzie 
tak odnieśli się do Churchilla, jak gdyby  
chcieli uzy-kać informacje co do drogi, któ
rą postępuje świat Panuje tu szeroko roz
powszechnione -aniepokojenie na temat 
kampanii włoskiej 1 uczucie, że nie doce
niamy szybkości, z jaką zareagowaliby 
Niemcy. Większość ludzi byłaby gotowa 
wyczekiwać na rozwój wypadków wojsko
wych. Pragną, 01.j jednak zapewniania, ż e  
porozumienia w Mookwia i Teheranie ze- 
11. 'o iototnie przywrócone. Natomiaot do- 

w r iy  zdaj się wskazywać ta tak c  e Jest 
I z tego r  ood panuje zanie-okojenlt. Za
znacza się  rnwrież wyraźnie niecierpliwość 
w oczekiwaniu ną pisnę rządu brytyjskie
go odnośnie (jo akcji odbudowy, Wyraża 
się freski z powedu problemów powojen
nych. Krytycy rządu są zdania, ł r  C hur
ch ill nia intaresuji się oważnie planami 
na okres powojenny I o p irr  1 się przekaza
niu komukolwiek inner .1 swojej władzy. 
Churt hill sto- więc nietylko przed zadaniem  
wzbudzenia zapału wobec planu tej straszli
wej pracy jaka stoi przed nami, ale ta-że  
oczekuje się. że zmniejszy on wątpi ;wcści, 
jakie ujawniły się".

Moskwa poszukuje nowych 
of9ar w Alęlerze.

Sztokholm, 28 mt rca. Agencja Reutera 
donosi, że w now procesie o zdradę sta 
nu siew ać będą we wtorek przed sądem  
wojennym w Algierze p a n o w ie  of oer<»- 
wie — stronnicy Vi©hy. Chodzi w danym  
wypadku o podpułkownika Pierre Cristo- 
fini, który należał Jo leg jonu byłych bojo
wników orzec iwko bolszewtemowi, a wy
słany został z V’chy do Tunisu, jako Kie
rownik misji wojskowej, dalej chodzi o ka
pitana Peit era, adjutamtą Cristofiniego. 
Jeżeli udowodni się im wmę, grozi im ka
ra śmierci. Pewną dalszą lic” ię oficerów  
misji Cristofiniego, którzy zbiegli do Vi- 
ęhy, skazano zaocznie na karę śmierci.

Cassino nioudałą próbą.
Sztokholm, 28 marca. Wszyscy brytyjscy 

korespondenci wojenni donoszą ua temat 
Cassino, według londyńskiego doniesienia 
dziennika „Ny a Dagligt Allebanda" że o- 
ste tnie wielkie nróby zajęcia Cassino me 
powiodły się 

Dziennik londyński „News Chronicie" 
podkreśla, że N ie m c y  walczą z fanatyczną 
edwagą i raczej wolą umrzeć, niz skapitu
lować.

Argentyna walczy z inflację,
Madryt, 28 marca. Hiszpańska agencja 

„Efe“ donosi z Buenos Aires, że rząd ar
gentyński opracował nowe zarządzenia, ce
lem skutecznego zwalczania inflacji. Nowe 
te plany zmierzają d© dalszego ogranicze
nia kredytów bankowych i do sposobu uży
cia złota i nadmiaru dewiz.

Przez to wskazanie na przywódcę mien- 
szewików tygodnik angielski pragnie wi- 
dcczinie dać do poznania, że przy poparciu 
Moskwy we Włoszech zbliża się rewolucja 
bolszewicka. Coraz bardziej okazuje się. że 
Angjo-Amerykanie na okupowanych przez 
siebie obszarach (tali sie orędownikami 
Sowietów. Mianowicie właśnie ua tych ob
szarach najsilniej uwidacznia się  wzrost 

, bolszewizmu.
*

Wkrótce mają być wysłane do Włoch 
sow.eckio samoloty dla przewiezień i n ma
teriału dla iuiSo;słowiańskich bsnd Tito. 
Równocześnie urządzono we Włoszech obo
zy wyszkoleniowe marszałka Tito, których 
sztab łącznikowy skłam, się obok brytyj
skich i półnmmo-amerykaitsfkioh także ® 
Sowieckich oficerów.

Naród angielski oczekiwał większego
entuzjazmu.

Echo mowy Churchilla. -  Krytyka polityki zagranicznej Londynu.

Rosaą wpływy bolszewików w południowych
Włoszech.
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W&lld obronne na południu wschodniego frontu.
Serlln, 28 manca. Naczelna lloiMfida nie

mieckich sił zbrojnych komunikuj* z głów
nej kiratory F u h rć.a  w dniu 27 marca: 

Nad dolnym biegiem Bohu u ia it t ły  i  3 
penawiane atak; i pról y przepi iwy, pOdoJ- 
mowar p.zi t bolszewików.

Pomiędzy PI' rwOnajsk^e.n a Bałt* od
działy arm ji 'gdowej I oddziały &'ś odparły 
sitne ataki nieprzyjr^iełskie. Nad środko
wym D niestcsm wzmógł sie nacisk nienrzy- 
/adetOkl. śfcadry ‘ Sn. -iotoW bllśKtćgO 
/u partia zadŁłV napierającym boiszcrfi- 
kdrii ( h ik ie  strjfy . Ś :czćflólftie na południe 
od Fłosk.row a dywizje nasze tocz. Jęzką  
walkę obronną. W  rejonie Tarnoj ■ 
bołrw w ity k ń k u v  znia a łl  kow; I, Nn pół* 
nocny zachód nasze przeciwataki zyskały  
na terenie, mimo zaciętego oporu meprzy- 
jbt>te!skiebó.

W  rrionie bagien Prypeci załam ały si,  
WfolOfcrwtite ata"I nieprtyiacieła pórttiędzy 
Styrem a Horyftfem. Między Pnlenrem a 
C&ii« <il bolszewicy kontynuowali ztwtz-

nemi dł~nnl : w  próby przełamania. Nosi 
dzl ni g rtradjerzy odrzucili Ich w u ę r '  
‘.ty Wy eh walkach przy skutotaftetti Współ
działaniu z ł  MłićtWi D4 iiie tzyl slą 
przytem szczególną dzielnością pierwsza 
ker., #n |a 51-go zmotoryzowanego j»ui._ 
g rertadj, rów pnd dowództwem porucznika 
M n i e  \  walkaełl M taW ch  d “ h dni 
n i e m i a c i e l  .tra c ił tu r o n t 1 3-500 za bi
tych, 39 czołgów, 42 działa i l ic in :  inną 
Łroń.

W  .‘ojojiie r 1 ółud. Owy wschód od J -  
sfrowa łotewskie ochotni '"  form acie SS 
w mylnie z wojskami nionfkókionH odparły 

larcie kilku dywizyj nieprzyjaciel: kToh. 
I >toałn< w*— ani. • aoryglowojH, Ne f i an
cie Narwy nasi grenadierzy m  bitnie 
wspierani przez artylerję, czołgi, miotacze 
mgły , sai oloty bliskiego wsparcia prze
łam ali silnie rozbudowane pozycje nieprzy
jacielskie i oczyścili miejsce włamania.

M ajor Rudel, da-ródca fci*upy w JodneJ 
a eskadr ar mOiotów bliski) go w *parę.' zni-

Tokio, 28 marca. Skiit i i , . .  1 nłeifMdclo- 
wane natarcie  japońskich i Ił WóJswyOłl 4M 
teren  hinduski w dolinie rzeki Im phal, rzu
ca według opinii tu  ejszyeh kół w ojsko
wych, c N ik łtrystycZ ne św iatło  nó sy tu a
cją całości ro7ta"-łu  sił aijanckich, stare 
z każdym dniem i godziną są coraz więcej 
V  g r o ź  t c .

Według nadesżlych apiL Wnadań okazuje 
się, ze usiłowanie wpa4n'ęcaa n.” tyły ja
pońskich sił zbrojnych przea użycie od- 
dzielów spadochronowych w północnej 
Brrmie, skazaue było no niepowodzenie. 
Kiedy angielskie wojska wyborowe, które 
zostały otoczone, były zdziesiątkowane cią
giem bombardowaniem z powietrza, to ko-

lńftlny japóń- wił — ■tfOTlńct M tAtnich ko 
ntlrr ikatów z fńońttL, posuW iją-się sayWM) 
ku miastu Imphal.

Obi cne w&lil, lOB^ywające się w dolinie 
lw phol, b ó i t  icM t « yffic»łłein •‘naoaeai -m. 
odgrywaj a role polityczna, która, według 
poglądów przywódcy narodowej armji hin
duskiej, bubbas Chafldfa Bose, oteZ tutój 
rsyeh kół ma zdecydowane znaczenie na 
ptżełpe# całokształtu walki 0 wyś^obedze 
nie Hindusów. J tk  wiadomo, prow.zoryC*- 
ny rząd wolnych Indyj tak dużo spodzie
wa się po obccnem posuwaniu się aa te
renie ojczyzny, ż© aa pc-siedzenta dmia 20 
marca br. uchwa1 nno jnź uTWorzyó własny 
zarząd na oswobodzonych obsaaroch.

Przemówienie szwedzkiego prezesa ministrów.
Polityczna y. iuacla Szwecji.

Sztokholm, 26 m f -ca. i tk donosi agsn. 
cja ,TT“ p m i»  ministrów Hans: o 1 pr.e- 
w w ia ł  w sobotę w m astash prowlncjo- 
iwlnych Oert i . o l  L !nd oboro, p 'życiem  
poruszył on taiiie sprawy polityki zagra
nicznej.

Między inaemi oświadczył on, ze stosun
ki Szwecji z obceini mocanstw ami są do
bre. Nie oznacza to jednak, aby nie po
wstawały żadne tarcia lub te-ż nie m igły 
powulawać, jednakże w obecnym momen
cie nie możua zauważyć symptomów z? 
niepokojenia. Mimo to musi być 1 u  woj 
stosunków zagranicznych jak dotychczas 
śledzijuC z największą uwagą i nie należy 
zaniedbywać nadal czujności oraz pogo
towia do obrony.

W związku z tern u, ruszył premj' r 
Bausson również problem' Finlandji. 
Wskazał on na to, że Finlfiudja zaznacza
ła zaraz od po: ta ku swoją odrębne sta- 
nowieko w tą; wojnie i wynikając^ t te
go swobodę działania. O ile Szwecja gorą
co podziela pragnienie Finlandji ja k  naj 
rychlejszego przywrócenia pokoju i nt.n:> - 
mania narodowej wolności i samodzie l- 
ności, to wynika to zć waględót" ni bl;- 
skie pokrewieństwo między obu krajami, 
jak również zainteresowania Szwecji wol
nością i fcosumka-mi pokojowe mi »e swemi 
stwiądami. Z tycb tylko względów zako
munikował szwedzki rząd awoie sapał ry-

wauia rządowi fińskiemu. Ze atanowiaka 
Szwecji, jaso  państwa, któremu powierzo
no obhronę interesów w czasie konfliktu 
między Rosja a  Fm landją, wyłoniło się je 
go zadanie pośredniczące

Szwedzka mija a demokracja.
Sztokholm 28 marca. W  nrolokoji, Wy

głodzi n j «  Sztokham.H na r u t :  A rm ja  
a demokracia“ 1 w l~d r:y i »s w ‘ ’ki mini
ster obrony S kcjld, że siły  zbi >jnej n k  na
leży uważać jako normalną funkcje demo- 
krotyczną.

W czasie wojny muai być kteś, który 
rozkazuje, i wszyscy lani marnie mu być 
pasłtwzni.- Do najznamiennlcjszych słabych  
paoktoW demokracji ta.icza śle .akt, -ze 
odznacza *ię ona trudnościami w siybkiem  
i zdecydowanen- działaniu. W cza“ie kryzy
sów ula można dyskutować zbyt długo, aie 
Mfcladać tt-jseba daleko idące pełnottotoic- 
tw.‘ , N a stępcie omawiał minister zaufanie, 
z jak '-m  odnosić się należy do oficerów i 
pedof:Ccl-ÓW armji szwedzkiej. Polegać 
ntożtra na tych ludziach z całą pewnością. 
Jeżeli jakiś żołnierz jest członkiem t. z-w. 
partji pazietow«ki«j lnb kottiunietycamej, 
ratenczas trzeba być czujnym, nie przece
nia iąc jednakowoż znaczenia tei jego przy
należności W razie wojny pod ktocz trze
ba wziąć tych wszystkich, których uważa 
sie za najniebezpieczniejszych. Chwilowo

Czujność w Bułgarji.
ftofja, 28 marca. W ramach- tbanifostacyj 

pulitycznych, organi towaayćh w w  Latu'tu 
czacie pisaz rząd odbyło się w niedzielę w 
Całaj Bułgarji pr? 140 publicznych 
zgremadżeń, w czasie których ministrowie, 
repfóaentańci rządu i wysocy urzęd nicy n- 
rzędu dla propagandy narodowej wyjaśnia
li wewnętrzną i zagraniczną po'1 tykę 
rządu.

Wielka manifestacja odbyła ,ię w mie
ście LukOw^t, gdzie przemawiał minister 
ip fa .r  wewnętrznych Christoff. Wobec 
przodttawicieli prasy minister oś w iadc^ył, 
że nowa publiczna organizacja państwową 
stęła się już rzeczywistością. Po wsiach i 
miastach utworzono dotychczas przeszło 

grup narodowycn. W najbliższym cza
sie mają zostać utworzone także kom itcy  
powiąt0 ^  ftą pytanie, co do zachowania 
porządku ‘-ewnętrznego w kraju, minister 

powiedział, że przer-iwko czynnikom nie
legalnym będzie podjęta jak na i ostrzejsza 
akcja  Rżąd Bułgarski je it  zdecydowany 
nie dopuścić w żadnym wypadku do pod
minowania państwa.

Ruitiunjc warfesy przecmkc 
bdaniółn Pos|).

d u k o r e u i 28 marca Dziennik rumuński 
„Yiaca“ pisze, że w obecnej fazie wojny od
żyły znów dawne rosyjskie i sowieckie 
roszczenia i zamiary w rejonie Czarnego 
morza, w rejonie ujścia Dunaju oraz cieśnin 
morskich. W na wietleliiu ouropejukiem 
oznacza to. że nierozerwalnie łączą sdę ze 
sobą zngądiilenifl besarabikio, kwestia cie
śnin morskich i kwestja K tUsi antynopola. 
Jeżeli bronimy się przeciwko Uóworozpęta- 
cei naw, le -n Wschodu, to czynimy to.nie- 
tv lkoi jako bojo-wnicy dla samych sie b j, 
ale i jako bojownicy za wolność europejską 
na tych obszarach,

Zatopiono turecką łódź 
motorową.

SE- nbuł, 28 marca. Kilka (JtHmbuli»kich 
gazet donosi, że 24 marca br. została za
atakowana turecka łódź motorowa „Biucz“ 
z ładunkiem cementu na wysokości 
Tefcnderum przez nieznaną łódź podwodną, 
która ostrzeliwała ją z maszynowego kaj 
rabimu, a  pot-em ją storpedowała. Łódź 
m-otorawj zatonęła. Z a ło g a  zdołaiL jeszcze 
osiągnąć wybrzeże.

S  E  N .
Po wyjściu m ęża do biura, p an i BatJa pupa- 

d a t i  iazv,’yczuj w jak ieś tłodk iż  s«d jrrirtf>ie, t łó -  
r r  opa-now-ywało ją  w chw ilach ijcłczyuności. 
J ,  i p iękna  czarne oczy rasnuw ały  się jak ąś 
mgłą, subtelnie w ykrojone usta szeptały ciche 
słowa nerwowe drgnienia rąk, zdradzały jakieś 
niespokojne m jśH . Po w ydaniu dyspozycji po
kojów ce i załatw iw szy wszystkie gospodarczo 
spraw y zasiadała zazwyczaj w dębowym, s ta ro 
św ieckim  fotelu, snu jąc  swe rozkoszne m arzenia
0 nieziszC2onem szczęściu.

Pew nego czerwcowego popołudnia służąca 
przyniosła jej list, zaadresow any niezuanem  jej 
pismem. Pani B asia z niezwykłą ciekaw ością 
poczęła czytać:

„D roga Basiu! Każdy inny zacząłby od prze
p raszan ia  za śm iałość, natarczywość, od u sp ra 
w iedliw iania się, błagainem i m iłosnem i zaklęcia
mi Ud

„4* t a ł  postąpię zgoła fhaczej, N azyw im  Clę 
p o prostu  „B asiu1* i będę przez cały czas zw ra
cał się do Ciebie per „ ly “. Jestem  Jitera tam ; li
tera tom  wiele uchodzi, gdyż są  to Indzie nie
obliczalni, w-iee i m nie zapewne wybaczysz — 
zwłaszcza, jeśli Ci opowiem, w jaki sposób po
częliśm y sobie m ówić ,.ty“.

„O ddaw na doszedłem  do przekonania, Że ży
cie realne  su m r tych wszjtgtkleli jfup ich , 
nudnych  codziennych Spraw —- jest m ało w arte
1 niegodne, aby się nietn zsjJBoWać. t)o  tego 
s mego przekonania doszło już prżedem ną b a r
dzo wielu ludzi: święci, artyści, nałogowi paiaęze 
opium  i inni. Ci wszyscy ludzie tw orzyli sobie 
i  wiat poza tym  św iatem  było to eóś, jco zależa
ło ty lko  od nich, coś w rodzaju  własnego kró
lestw a, w łasnego pokoju  cży Własnego m ieszka
n ia , gdzie m ożna rzeczy tak  ustaw ić jak  się im 
podoba i n ik t na  świecie nie bgd/ie  m ógł teann 
zaoponow ać. Każdy z ty ch  fan trs tó sr gardzą
cych tem  norM am em  życiem m iał 01 zywiśeie in 
n e  ku temu pow ody: rezultat był ten sam.

„Chodzi ty lko  o pierw szy k ro k : następne  robi

już bezwiednie. U m nie punktem  wyjścia lego 
odw rócenia się od św iata, od realnych spraw  
byty ny: nie wiem czerne zawdzięczam dziwnie 
ciekawe i barw nie pom yś.ane przeżycia senne, 
k tóre w dodatku um iem  dobrze zapam iętać. Te 
sny couocne stanow ią po obudzeniu się nietylko 
tem at dla analizy naukow ej — oczywiście- znam 
całą lite ra tu rę  zajm ującą się zjawisk-em  snu od 
fieaudelaire’a aż do F reuda  — ale też zastana
wiam się nad niemi jako literat, czyli biorąc pod 
u\v igę ich w artość użytkow ą |«ko tem at do 
takiego czy innego utw oru. 2życie s.ę m oje ac 
snami doszło do tego, że bardziej zw racam  na 
nie uwagę, juk na w ydarzenia na jaw ie, że ba r
dziej wierzę tym  sennym  m arzeniom  n iż  tak  
zwanej „zdrow ej logice", k tó ra  tak często za
wodzi jak  karty  kabalark i. Zżyłem Się z m o 
jenii snam i, kocham  je, a nawet, po długich 
ćwiczeniach, po wielu n ieudałych z początku 
próbach, udało mi się wyrobić w sobie zdolność 
tworzenia sobie snów wedle życzenia. T rw am  to 
długo zanim  zdołałem  wyrobić w sob>e tę >p 
cjalhość: na jprzód śniły mi się rzeczy zwykłe, 
ot poprostu  zjaw iał się we śnie jakiś przedm iot 
czy osoba, o której chciałem  śnić. Polem  opa
now ałem  lak dalece tę dziedzinę, że- mogłem 
„zam ów ić " sobie sen obejm u jący pcw ną akcję. 
W ten sposób coraz głębiej 1 głębiej Z murZdłi nk 
się w świecie n ierealnym  snu załatw iając na ja
wie tylko te czynności I spraw y k tórych  w ża
den sposób om inąć nie mogłem. Przeniosłem  
punk t ciężkości z życia realnego do życia we 
śnie: tam  znajdow uhm  swoje ulubione tow a
rzystwa tam  obracałem  się w takich środow i
skach. w takich żyłem krajach czy m iastach — 
jakie ml Hajbardz-ej odpow iadały. Doszło do 
syiuacyj wręcz paradoksalnych  ale niezm iernie 
ciekaw ych: Jńm inst jechać do Nlzzy, do Mo.tte 
Carte, do B iarritz, „zam aw iam " sobie jak ąś p ięk
ną m iejscowość, gór iką. oblaną słońcem , z tro 
p ikalną wegetacją i przebyw am  tam  przez całą 
noc. Jak  Cl w iadom e tr-ran le  snu  jcSt rzeczą 
niezwykle fantastyczną: jedna sekunda wydaje 
się całym  rokiem , a  cała godzina może wydać 
się znowu jedną m m utt;, z tego t e i  pow odu jedon

■uczył na południu wschodni*: a frontu w 
Jednym dniu 17 czołgów nieprzyjaciel. 
Oltfch

Z W ijc h  «ł>ortowon. tylko obuilron  
na dział.lnw ić oddziałów lMfodowczyi.li I 
wypadowych.

Na v scl odniesn wybrzeżu zatoki Genueń
skiej starte w walco wysadzany na ląd na 
póCnocny-tacłlód od La SpMtO specji : 
odrizia. yałndonO-amerykaóOki w sile 2 ‘ofi
cerów i 13 zdtrtiOrzy.

r»u dziennych wypadach bombowców 
północno-nmerykańskiclś na Niamcy połu- 
'.t  o-a-; . hł;.‘ ' d iy t y jik lt  tfa.noloty t*
rorystyczne przy cwOrtem •achmi,rzert,U 
aańtaKóWh?, L kjfól WVcV kllk« Miast W 
Zagłębiu Ruhry.

W skutek zrzucenia licznych bomb burką- 
ry-ft i  aopolojaryrh p a w  i ł  sakody I 
st a ty * ród ludności szczególnie w dziol 
nicach mieszkanionryclr miast E “ en i O- 
berhairsen. t ł ły  M fo n y  pneclw latnltzoj 
wśród trudnych warunków obronnych zni
szczyły ,-odczas tych ataków oraz n a d  óku- 
poWlneml oBWarami zachodnieml 17 cSle- 
fe in o tW T ły cii bombowt ów,

taki piękny sen mi iże zastąpić w rzeczyw istości 
dłuższy pobyt na jawie.

„W idsiaz Basiu, tak  się to  zaczęło gdv już 
opanow ałem  dostatecznie tę fan tastyczną dzie
dzinę, począłem  udoskonalać coraz bardziej m o
je zdolności: postanow iłem  wyw oływ ać noc w 
noc te osoby, k tóre  m nie ciekaw iły W  pierw 
szym rzędzie pom yślałem  o Tobie. Jakkolw iek 
Cię znam  m ałd, w iduję Cię rzadke, s ie  jest coś, 
có m n.e 'o  Ciebie dziwnie pociąga. No, trudno, 
kochum  Cię poprostu, jak  się te mówi. Może 
właśnii d‘ go że Cię m ało znaln Nie wiem.

„Póczełaś się ukazyw ać w m óich snach zrazu 
jak nieiwyrażna zjaw a: przypom inałaś takie  
postacie, jak ie się czasem  widuje na katlce  
św iatłoczułej, na k tó rej odbito przez om yłkę dwie 
klisze i gdzie pow stały tą drogą jak ieś dziwaczne 
postacie, mgliste, tajem nicze i niesam owite. — 
W ięc w iodłaś n a jp rzód  żywot niew yraźny, nie
pewny, każda inna postać, każde inne w ydarze
nie senne usuw ało Cię w kąl, z tą łatwością, jak a  
panuje tam , gdzie nie stosuje sie logiki.

\!e  prżez długi Czas unosiłaś się w powietrzu 
jak  zapach kwiatów , jak  ró j drobnych m otyli; 
w m iarę pow larzania  tego eksperym entu  staw ałaś 
się coraz bardziej realna, konkretni;, nab ierałaś 
charak teru , w yrastałaś na dorosłą, piękną kobie
tę, godną miłości i pożądania.

„poczęłaś wieść własne iyuie; eo noc. p rzyby
wały ci jak ieś nowe cechy cliaiaklrTU czy ceeny 
fizyczne. Zm ieniałaś suknie, juk to czynisz na ja 
wie, tylko m iałaś we śnie suknie daleko p iękniej
sze, takie, jak ieb  żaden iriysta żaden kraw iec 
parysk i nie wymyśli. To co je i t  naicudn iejszun  
we śnie, to to, że łączą się ‘u ta j elem enty n a j
bardziej lan tasty rzn e  z n a jb ardzie j realh tm i , p< 
w staje z nich  dziwny am aigam  d jedyny  w w e
t a  rod  ału Tak też ty ło  z T obą, byłaś sobą I 
m e byłaś nią. Postępow ałaś ninras n iekonse
kw entnie, sDrzecznie a postępkiem  z poprzedniej 
nocy: odw oływ ałaś iłow a, k tó re  wypow ledzi-Jaś 
kiedyś pod wpływem  silnego uczucia. Co noc 
oczekiwałem  Ciebie i co noc drżeć musiałem, źl 
zmienisz swój pogląd na naszą m iłość i sposób 
postępow ania. Pom yśl, jak ie  to  by ło  denerw ują

stawia się  ich na, takich p6®t8Wlfflk36Ł» 
gdzie nie n ogą wyrządzić żadnych szlśód. 
W szerokich kołach ofieere- ich uważa się  
nazistę jako człowieka nieszkodliwego, po
nieważ jest oń ria.jipos111s7.fi:ejiszvm i p łj-  
pożytecr-uiiejazym i nijpd. nie staje się po
wodem do nieprzyjemności. Komuniści na
tomiast krzyczą t agitują

Fiński parowiec po zderzeniu się 
zato nął.

S . i d k n u l n  f n a tc Ł  F iu  X I  p a fo W te c
„Margaretha" o pojemności 8.0GJ) toń żhtb 
ńął w rttodżlelę fftńó, miedzy dflńukt,' wy s’la 
Móhćń i Jedzeń w skttćk zdetó^ńtS l l f  će 
śżwtedżkim prrowcem „Ligur". Załoga stat
ku „MarKaretńa**, * k*a i ńącw Sią( it 24..sisób, 
została, jak donosi SzwedziSe Ituro infor
macyjne „TT“ w Trellebo^gu, uratowana 
rzez e-.w-kłzłri pajowtea Również *aw*Óz- j 
i pśifoWlćc odńióał tlOwkoó. tui i.

M  i— -  w  Ij

„MiensxeWl«yłf w A n g lf
GafleWc 28 m arca. Menftś-LnoSu n k  n .  

wloką o o m  bęfd«W  oio WAtó^ bry
tyjskiej opitnji puhlicBued, jak ®Lw.irdza 
anigieiski tygodnik „V eeitly Review“.

HlJtoryczaią rolą tńienszewików — o ozem 
Li# tolfio f f  oBt&itlać w Anglji — było 
etWOTzóńió sytuacji rewolucyjnej. Miensze- 
wilc ż fy w i 00 Uterytn światem jednak nie 
posiada ant odwagi, ani s iły  decyzji, aby  
utworzyć nowy. Wśród tak powstałego 
OhaoSu Brodził się bólsż^wiŁm, ][tóry ztlo-
był bąfykfdy.

TaH e bolszewicy stają sdę w Anglji coraz 
silniejsi. Konserwatyści jednak nie obcą 
teg" zrozumieć. W olą ońi Siztlkać łatwych  
wytłumaczeń dla now-ch sytniptomórt i }- 
gitoroWac siły, dzialająćć u korżftr i. I tak 
up. jeże'1 otrącą mandat, do Iżby Gimń, 
mówią, ie  wyborcy prote»>,owali jmraiio 
przeciwko koi troli rządowej Lub w Lńriym 
wypadku chcieli zibuntować Się prifeciwko 
panowaniu kliki konserwatjśwnej. Takie 
stromnictwo icdnak, jak konkluduje pismo, 
które rakłada sobie tego rodzaju zniekształ
cające okulfry, jest skazane na zagładę. 
Natomiast ci, którży Usprawiedliwiają te
go rodzaju wypadki w lekkomyślny spo- 
sów, popełniają ad rade kraju. Lnpiej raczej 
poznać prawdę, l mianowicie, że w powie- 
trau unosi się materiał żepalny, fetóify dla 
małej, nad'ni ecu ie uprzemysłowi'mej i  
przeludnionej Anglji możo być zgubny.

Przedstawiciel Portugal; 
przybył na wyspę Timor.

Tokio, 28 maroa W edług oświadczenia ’ 
rzecznika rządu, ogłoszonego w ponledzia- i 
lek, kapittu portugalski Sito a df Colta  
przyby* w dria lH marca ha wyspę Timor 
i podjął tam pertraktacje z władzatr i ja- 
pońskiemi. Jak już poprzedrio douoszono, 
rząd portugalski wystąpił w tbec Japonii 
z życzeniem w ysłania oficjalnego przed
stawiciela na wyspę Thuoi, któryby poin
formował “łę  o sytuacii tamtojsztj i zdał 
o niej sprawę. Jąpouja przychyliła się 
wówczas natychmiast do tego życzenia i 
stworzyła warunki techniczne dla odbycia 
podróży.

Katastrofalny poiar w Genewie.
Gonowi, 28 marca. W podziemiach pais- 

cti W ilsona w Genew-e, który służył akcji 
pomocniczej dla jeńców wojennych chrze
ścijańskiego związku młodych mężczyzn na 
składy, wybuchł ubiegłej nocy pożar. Zni
szczony został obfity m ateriał prz-znaezo- 
n~ dlh jeńców wojennych, a to 50.00(1 ksią
żek 30 000 partytur muzycznych, 20 000 gra
mofonów i M.000 szachów itp.

ce, jak ie  pełne nieipodk-.anek. jak ie  dziwne 1 cie
kaw e zarazem !

„I czyż n ie m am  p raw a pisać do Ciebie po  ' 
im ieniu? Czyż nie jestem  Ci stokroć bliższy niż 
ktokolw iek inny  na świecie, n iż naw et T w ój mąż, 
k tó ry  zna tylko Twoje spraw y codzienne, realne  , 
szczegóły z Twego życia, czyli nie wie m c o T o
bie, ja  natom  ast znam  najsub teln ie jsze  naw et
drgnienia Twe je j duszy, Twego kupry  »n i Twych 
zmysłów? Czyż nie m am  praw a uw ażać Ciebie 
za m oją, za złączoną ze m ną nierozerw alnie, raz 
na Zawsze?

, J  lu la j na jbardziej u jaw nia  się m oja  wyz- 
-zość nad  każdym  zwykłym  śm iertelnikiem  — 
czy możesz ni zakazać życia ze sobą noc w tinó, 
godzinę za godziną? Czy m ąż T w ój może Ci w t
łoczyć za to proces rozwodowy, za to, że spę
dzasz noce z „obcym " m ężczyzną? Na jlopszy ad 
w okat rozwodowy nie dalby tu  rady .

„Sny przekonały  m nie że ludzie nie są takim i,
jak t a  to w skazują pozory: Ty naprzvkład  ro 
biąca w rażenie zimnej, stajesz się w m oich snaeh 
niezwykle gwałtow na, pełną tem peram entu. l z i-  
leńczych pom ysłów. .’ jestem  przekonany, te  je
steś napraw dę taką. tylko ltie mt sz sposobności 
wykazania swych nam iętnych porywow.

Przedslaw iL m  Ci więc wszystko, opow iedzia
łem nasze życie we dwoje, przekonałem  m am  
nadzieję, o tem, że jestea ze m ną wiecznie zwią
zana. Dziś me dbam  o „oi-yglnał". o ten realny, 
w yposażony w papiery osobiste, w paa/port, 
wykaz osobisty z folografją, ho m cm  w ftioPh j 
ram ionach co noc tnfntą, idealną aie nie mni e j  
rzeczyw istą, tam tą  fan tnsty rzną  postać, k tó ra  
jednak gra w ntojem  życiu taką  ssmi) rolę ,ak- 
gdyby była z k r w: i kości. G dybrś jednak. Ba* 
siu, chciała u eu p  łn ić  tam te  przeżycia fteczy- 
wisfemi, tam te  pocałunki prawd*.worrtl, śjjotk n *  
się zaw jze z odpowiednicm  przyjęciem

„Oto, to Cl chem iom  pow iedzieć. T w oj Feli***.
Peni B atie  od’ożyła list nleeo z irum lsttlona 

z w rażania.
— Nie mogę pozwolić, aby on m nie zdradzał 

7. m o jfm  odbiciem  sennem l —  szepnęła do sin. 
bie. —  Ju tro  go odwiedzę. BOB.
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Przygotowanie różnych kursów w Krakowie.
K rak d tr , ł 3 n a r . s .  Ma po lo có m ó  W ydz)au R i r t l * t l ć i * C  

W K rak o W o  U lżąuca c lą  n a  i :*p*iją',d k u r s y
Z w rac i s ię  z a in te re so w a n y m  p im o c n lk n ii  rze m io s ł bnfloW li- 

r .ych  m e ta lo w y m , o ra z  r z c m io c a  * ż e źn ic z o -m a sa rsk ie g c , l i  
t ir z ą a s a n e  p rzez  P o w ia to w a  G am ę  R zem io sła  w K rak o w ie  k u n a  
irzy , a to w . rczo  do eg zam in u  c z tla d n le z o g e  re z p e jz y ly  s ię :

a) d n o  2 7  m a lc a  1 t  go d z . 15  d lu  p« .™ ur5 .k*v  ś lu s a r 
sk ie .., ś li isn r3 k o -sa m o c n o u s* y e h , t p tw a t z y ,  k o w i l l  1 l a k a r ły  
m e ta  iow yeh ;

b ) d n ia  2 8  .n a .c a  k r ,  o g o d t .  18  Blo pom oenlkfew  m u ra t-  
•k  cl. h ru k a rs k lc n , k . r .  et a rsk  ch t t r a i z o  b e to n ia rz y , iz k .o r
sk ic h  o ra z  rze fn ic ió -m  is a r ik lc h .

W ykłady  i ć w iczen ia  01 b y w ać  s ię  b ed r trzy  .a z y  w ty
god n iu , w budy n k u  P o w ie  owej G rupy R zem io sła  w K ra k o 
w ie , p rzy  u l. S ław k o w sk ie )  13 i i  ii p . W p rzy g o to w an iu  3 - 
u a tsz e  k u rsy  d la  m eta lo w c ó w , o raz  u la  j om o cn lk ó w  rze m io s ł 
o d z ieżo w y ch , sk ó rz a n y c h  o raz  u s łu g  o s o b is ty c h , Z g ło szen ia  
n a  po w y ższe  k u rc y p rzy jm u je  P o w ia to w a  G fupe  R zćm iośl 
w K rakow ie

Z In ic ja ty w y  Zw iązków  tućA dj*  R zem iosł G duóżoW ych t f  
p o c z n ę  s ię  w pęloW io k w ie tn ia  b r  8 0 -god i nne  k u rsy  k ro iu  
d la  k raw có w  m , t« ie h ,  d a m ik ic h  o r tz  t  e lJ in  a r s k l e g t  pod  kle- 
ru p k lęm  w y b itn y ch  la c h o w c ó w -in s tru k ttró w  1  W ied n ia , F rank- 
fu rtL  o ra z  M unnchjum .

Z a c h ę ca  s ię  do u d z ia łu  w pow yższych  k u rsa c h  w  sz c z e g ó l
n o ś c i  k a n d y d a tó w  do eg zam in ó w  m is trz o w sk ic h  1 cżelad rtl- 
czych . L iczba u cz es tn ik ó w  n a  każdym  KU s te  ó ę ra n ic z jn u . 
Z g ło szen ia  h a  k u rs?  p rż j jm u je  d j  d n ia  j  *[W ietnia b r .  P o w ia
to w a  u ru p a  R zem io sła  w K rak o w ie  przy  u l. S ta w k a w sż ie j  13/15 , 
I . p ., p o k ó j 8 , o raz  je j  E k sp o zy tu ry .

Z in ic ja ty w y  Zw idzkk C. hów  Rzorfiiost B rz -“ nyćb  d l*  r z t -  
m ieślftlków  J ta iu r ik ic h  ia itilo szk a ty c! w  K rakow ie  i w Kai* 
w a r ji  u rz ą d z a  Po* i ś to w i  n ru p a  R zem io sła  w K rak a*  e o rję  
k u rsó w  k u m u la c y jn y c h . ł  wrwoz w y k iad y  ru z p tc z n *  s la :

a ) d n .a  2 2  m arc a , d  t-odz 16 w PaustW oW ej S zko le  S to la r 
s k ie j  w K a lw a rji  i t rw a ;  b ę d ę  SO godzin  w yk iddow yćłl. W y
k ład y  o d byw ać  s ię  b ę d ę  trz y  ra z y  w ty g o d n iu  p o  5  go d z in y  
w y k ia d o w ę ;

h)  d n ia  U  k w ie tn ia ,  o gódz. 16 w >ai! w y k ła d o w e j in s ty 

tu tu  P o p ie ra n ia  R zem io s ła  w K rak o w ie , p r ry  u l. K u .e te k  10. 
KUrs trw n ć  b ęd z ie  3 0  _ dzin  w y k ład o w y ch  1 o d b y w ać  s ię  b ę 
dz ie  co d z ien n ie  z w y ją tk ie m  so b ó t pc trzy  godziny  w y k la  o w t .  
Z g ło szen ia  n a  d o lsz e  k u rsy  k t !k u ia c y ,n r  p rzy jm u je  pzW ;. 10* d 
G rupa R zem lo rla  w K n k o w ie , u i .  S ław k o w sk a  1 3 /1 5  o n i  Jej 
E k tp s .i  ru ra  t r  K siw a r jl .

t u l e m  z a p e ir l ld n ia  n k  w  s ita  ,h  n a r e z y d e l i  ( I n s t r i k t e r ó w -  
w y k ia d ó f c c ó w )  w  s z k u t a c h  z a w O r f o W o -d o k s z t a łc a ję C y c h  d la  u c z 
n i ó w  r z e m ie ś ln ic z y c h  1 z a k r e s ie  n  - m l i  s la  u d z l a ł o w i l * .  
O k r ę g o w y  J w  ęz< k  C e c h ó w  R z e m io s ła  O d z  l i r w e g o  w  K r a k r -  
w l e  u r z ę d z l  w  n a j b l i ż s z y m  c z a s is  2 0 0 -g o d l m y  k u r s  d la  k a ń -  
ó y d a t ó w  n a  m s t r u k t e r ó w  - w y k  i d o w t c  u  r ż t m i o t l a  o d z i e l o -  
w e ę o .

Z a d a n ie  zw e rb o w a n ia  o d p o w ied n ie j i lo śc i k a n d " d a tó w  po 
w ie rzo n e  z o s ta ło  PoW iaiow ym  G rupom  R zem io sła  O k ,ęg u  K ra
k o w sk ieg o , k tó re  pow inny  ro zw in ąć  u d p o w ied n lą  a k c jo  w tym  
k ieru n k u

U czestnrkar-.I teg o ż  k u rsu  m ogę b u t  ia k  m ęićżyźii ja k  
I k a b ie ty  w w ie  u 2 0 - - 4 0  la t ,  p o s ia d a ją c y  7  k la s  .z k o ly  
p o w szech n e j i eg zam in  m is trz o w sk i lu b  c z e lad n iczy , m .J a c y  
w a ru n k i J a p u sz c z e n ia  do  eg zam in u  m it trż u w s k le g o . O r ' *1 
za  k u rs  w ynosi 20 0  z t. D la k a n d y d a tó w , k tó rzy  n ie  s ą  w s t a 
n ie  p o k ry ć  o p ła ty  za  k u ts  i -k o s z tó w  u trz y m an ia  o ra z  zak w a- 
t ć r o u a n 1. ,  p rze w id ż lan e  są  c ty p e n d ja , u fu n d o w an e  p rzez  
ćż io n k ó w  cecnu  b ran ży  odz ieżo w ej za  s ta ra n ie m  k a ż d e j Pow . 
Grupy R zem io sła  w O kręgu k rak o w sk im  d la  m ie jsco w y ch  k a n 
d y d a tó w . Z w raca  s ię  u w ag ę , iż sp ra w a  z a k w a te ro w a n ia  
i u ła tw ie n ie m  wyżyw ien ii dln  u c z e s tn ik ó w  k i r s u  ż a ję ia  Się 
Pow . G rupa  R zem to sia  w  K ra k o w ir . Z g ł e s i n l d  h a  k u rs  p rzy j
m u je  u raz  szczeg ó ło w y ch  W y jtś n ljń  U dziela m ie jsco w o  w ła- 
óc lw a  »ow  e iu p L  R z jh ilo s la  w o k rę g u  k ra k tw a k  m . k tó ro  
p rze ś lo  w ykaz  zgio***f do tu t .  b iu ra ,  co! im  p o b ra n ia  o p łó ty  
za  k u rs. t e r m in  1 j to szen  h a  p o w y fszy  k u r t  p rze d łu ż a  - ią  d a  
kó ń co  br. W K rak o w ie -m ieśc le  z g ło sz e n ia  p rzy jm u j*  P e w litb w o  
t r u p a  R zem io sła , u l. S ław k o w sk a  1 3 /1 5 .

pn  u k o ń c z en iu  k u rsu  u c te s tn ic y  o trz y m a ją  z a św ia d c z e n ie , 
u p ra w n ia ją c e  do w y k ła d a n ia  w sz k o ta c n  z a w o d o w ó -d o k sż lit-  
c a ją c y c h  d la  u czn ió w  rze m ie ś ln ic z y c h  w z a k re s ie  rze m io s ła  
OflTieżrfWego.

Iśedtez w 3-cią rockiTcę zamachu 
stanu.

(ip) Belgrad 2* lnarm . W  niedzielę wić- 
czór, w z:dilkicA 3-cieja rocznicy zairo ihd 
Simoinowicrt. zw rócił >ię p r e / y i n t  mlni- 
st:«w, ftc rał-gorucznlk iieiMcii, do se. »- 
•kiego it a r t łt  I - -  zwał go do złożenia ,o 
bie s-raWtndattla O tym zamachu sta ilu 1 
JegO tfcutkach.

N ikt me prąftnąl zamachu poza m »  
kliką, która Chciała się przysłużyć Aiiiffli- 
koia, Amerykanom i Sowietom Zamach 
gen. Simonowie-?,a i jego polityka opar
te były ha kłamstwach i osz-ui&twie. w  ten 
dipOoób stał o-n się grabarzem se-rb s-ki ego 
narodu, wt-iącajac go w awa-nt-urą, która 
m iała n-aJz,gubniejs%e skutki. Zamach z 27 
marca 1941 roku nie przyniósł narodowi 
serbskiemu ńic posa krwią i Tzau*

Kiedy Simonowicz po klusceuci-ekł i pozo
staw ił naród -samemu sobie, nie dal >n ani 
-angielska polityka je-szc-ze e-uok-ojij Anglja 
u-siloWPłA p-rzy pomocy Michajło-wic-za 
wciągnąć naród do irze-lewu krwi na ko
rzyść Aug-iji, a kie-dy i to usiłowanie się 
nie pow lodł), pojawił sie h-tWy czynrnik, 
miwnowk ie nie-Serb 'Pito, któremu po
tem A nglicy udzielili p&łńe&o poparcia, po 
©drzHoeniu Michajl-nr ‘osa* jak wyi:iśńićfą 
eytryńę W  t<tf apótób n-śfń-' serbski pó- 
inał dziś. w całej pełni perfidją angielskiej 
f  ol i tyki.

fterl -*ki naród pognał te- tymozaif >m. ze 
Haiwiększyrn wrog-ein ich narodowości 
Jest kfuhimiJśm i że ten Winiem być bez m - 
losierd i.a wytrzebionym z obs/ar- naroc1,,- 
■ybego, W szyscy Serbowie muszą być zjed
noczeni w zwartym froncie. Zapomn-i n j  
ó wszystkich pomysłach i bezdrożach. Pó- 
żoęita.ie tylko jeden wybór. Alamy sią zaiu- 
cydowaó na' rai unek lub na zagładą.

P o p ra w a  z a ro w ia  W an g cz irg w e ja
N a n k i n ,  28 marca W  po-niedzielek po po

łudniu Ogłoszono biule-tyn, według które
go prezydent Wangczingwej udał s.ią pod, 
opieką japońsKicb lekarzy-specjalietów. 
Muli iTef dla W ielkiej i Malej Azji Wscho
dnie i podał .lo wiadomości, że choroba 
prezydenta Wange-zingwe.ia pob g a  na ‘za
pal en i u rdzenia pacierzowegp, które nastą
piło skutkiem zbyt rychłego podjącia p ac 
u ’-/orloW^ch no o-peracji, .ia-k:ei prezydent 
poddał sią w dniu 19 grud-nia 1943. Jak 80- 
Die p-rzyiKiminaiiiy, czasu swegc udało sią 
wyjąć kulą, która o-d isz-eiegu lat tkwiła 
bezpośrednio w rdzeniu pacierzowym pre
zydenta. Gdv nas-tąp-nie okazały sią obja- 
W v  bezwładu, udał s-ie Wa-nczin-gwej w 
dniu 3 marca samolotem do Japomji, pod
dając, sią zara? w dniach nas-tąpnycb dal- 
szei operacji, W edług oświadezenia mini
stra Anki, stan zdrowia prezydenta nie nu
dzi żadnych obaw Rekonwalescencja ro
bi dobre postępy.

KRONIKA
Dziś: Jcua Kapiatr. 
Jutro: Eustachego

*

Dziś obowiązują n do i* 
Pienie od g. l-^ o  će 5.00

Prowadzenie 
K u c h n i zakładowych.

ftp) Kraków, 28 m arca. Ostatnio ukazało się  
zc.z i dzCnie o  ntriym ywanin stołow ni caklrdo  
wyeh, priyczcm  sa mocy dekretu, wydanego prjei. 
odnośne władze, ustanowiono Specjalnego Pełno- 
(r unika dla podniesienia wydajności prncy w 
Krakowie, który obok innych zadad prowcdzl 
również sprawy związane z zaopatrzeniem ku
chni zakładowych, ntrzy mywanych p iz e i po- 
szrzególne firm y, przedsiębiorstw,! t zakłady.

Na podstaw ie powyższego dekretu  oraz w po
rozum ien iu  z K ierow nikiem  Głównego W ydziału

Pracy, Specjalny  P e tn rm o cr ik zarządził, aby
w szelkie firm y zatru d n ia jące  p racow ników  fizy 
cznych i um ysłow ych — po-zostającó pod zarzą
dem  niem ieckim , względnie nie pozostające  pod 
takiem  kierow nictw em , lecz śpeł-ni-ijace szcze
gólne zadania — złożyły w określonym  term inie, 
n a  przepisow ym  form-ularzu, Wniosek o w łącze
n ie do a-kcji podniesienia W ydajhóści pracy. Na 
leży zaznaczyć, że dotyczyło to firm , k tó re  u trzy 
m u ją  już stołow nie zakładowe,

W ym ien iane w nioski w inny być sk ładane  w 
b iurze  Specjalnego Pełnom ocnika (Oddli&ł Zao
pa trzen ia  Stołowni Zakładow ych] w K rakow ie, 
A ussenring 16.

J a k  w ynika z  dalszej treści om aw ianego za 
rządzen ia , począw szy od dnia i  kw ietn ia br. U- 
rzędy  W yżywienia i Rolnictwa przy  starostw ach  
pow iatow ych i m iejsk ich  w ydaw ać b rd ą  w po
rozum ien iu  z Głównym  W ydziH em  W yżyw ienia 
i Rolnictw a dodatkow e przydziały  środków  żyw
ności przeznaczone dla stołow ni zakładow ych. 
P rzydziały  te o trzym ują  ty lko  te przedsiębior 
Stwa, k ló re  w ykażą się zezwoleniem  Spe< jalnćgo 
Pełnom ocnika dla podniesienia w ydajności pracy.

Celem w yszkolenia zatrudnionego  w stołow- 
niŁeh zakładow ych personalu  kuchennego i p o 
mocniczego, zorgaifizowane będę ku rsy  k u ch ar
skie, na k tóre  należy zgłaszać p rzy jętych  j n i  do 
p racy  fachow ych pracow ników .

POnad 6.000 pntedstagNorshw 
budowlanych na Ga G.

K ijk ó w  23  m a rc a  R z ta lo M *  k U d tw la n .  w BO. o R ejp iu j*  
ó b l rn to  o k o l j  6 .3 0 0  R rzed sle fc lo rs t* . L r  rzem io s ł*  budsw l**  
r ,  go z a lic z a  s ię  o p r ie z  p rz> m ysłu  t  jd o w ia n e g u -  u ó t łW i.M  
neg o  ja iro  zaw ód  g łów ny , ró w i.icz  o ó n .im e  p rze m y sły  pob** 
czno . rz e d s lę b io rs tw a  z r i .  z jn e  r  W p ó s z c i ig ó ln e  :*■ 
chy k l ó r t  zkp lo l p rz y n a le ż ą  do  te r y to r ja ln ie  w ła śc iw y c h  — u# 
p o w ia to w y ch . .

P rzy  zw iązk u  c ie k o w y m  'z e m io s la  b u d o w lan eg o  u tw o rzo n ó  
w ce lu  sp ra w o w a n ia  o p iek i n ad  sp ra w a m i f a .h o w e m i —  
W ydział E jc h o w y  R zem io s ła  B ud o w lan eg o . W  sk ła d  teg o  wy
d z ia łu  w c h p a z ą  p rz e d s ta w ie n ie  w sz y s tk ic h  o k ręg ó w .

J a k  w iać  im . rze m io s ło  n u d o n la n e  w  GG. j e s t  w 9 0 r s w łę -  
.z o n e  do  p ra c  w ażn y ch  ze  w zgl ;dów w ojennyc" k b y  p rzy  
tern  u z y sk i C n . .ż b ę d n ą  sn ra w n o sć  w z a k re s ie  s ił  1 s p rz ę tu , 
p rz e d s ię b io rs tw a  te  z izeszy ly  s ię  częśc io w o  w e W spó lno ty  
p ia c y

Je. nem  i  g 'ó r .n y c h  zad ali rze m io s ła  b ttd o w .a n e fo  jó s t  t r o 
sk  0  p rzy sp o rz e n ie  fach o w eg o  u a ry b k u . W tym ce lu  ro T io -  
c z ę to  n a  s z e ro k ą  s k a lę  z a k ro jo n ą  a k c ję  k s z ta łc e n ia  n o w y ch  
p rac o w n ik ó w . S z e r ig  p rz e d s ię b io rs tw  o k aza: g o to w o ść  p rz y j
m o w an ia  p rac o w n ik ó w  do p ra k ly k f , p rzyczem  o dbyw a s ię  to  
w  p o ro zu m ien ie  z U rzędam i P racy .

f tp )  Z ¥Ł“  I “ BZCZYLn Kolo w sf K siążn ice  M ata, gm . 
K oszyce, *  p aw . m iech o w sk im , z n a le z io n e  n n e g u k j W p o la  
zw ło k i S t r n i r t iw a  M arca . O ględziny le k a r s k ie  w y a a z a iy , iż 
ś m ie rć  n a s tą p i ła  w sk u te k  u d e rz e n ia  tęp e m  n a rz ę d z ie m  w le w ą  
sk ro ń . Ś p r a r ą  ta je m n ic z eg o  m o rd e is tw a  z a ję ta  s ię  p o l ic ja .

( tp )  N tF T B  SANOYTOyĄ K ilku  b a n d y tó w , b z b ro to h y e h  nr 
b ro ń  p a in ą , d o k o n a ło  o n e g d a j w ieczo rem  n a p a d u  n r  m ie - 
ś ż k ah ie  R y sza rd a  R o p e le w sk le g o , w ta ś c ic ie la  m a. ‘k u  L śc in , 
gul. R aków , w p o w ie c ie  jęd rz e jo w sk im . R a b u s ie , e  s te ro ry -  
z o .ra n iu  d o m ow ników , zró b o w ó li ó ko tó  3Ó.0Ć0 zi g o tó w k ą , 
b ie lizn ę  o s o b is tą  i p o śc ie lo w ą , g a rd e ro b ę , d w a  z e g a rk i n a 
k ry c ia  s to ło w e  i tp . p rze d m io ty  n a  o g ó ln ą  su m ę  p rz e sz łe  
2 00  ÓOC ż l. P o w iau o m io n a  p o lic ja  w s z c z ę ła  p o ś c ig  z a  b a n 
d y tam i.

Gratulacje Wargeringweja.
N a n k i n g ,  28 m s r e a .  C h iń s k a  p r e z y d e n t  

p a ń s t w a  W a n g e z i n g w s j  p r z e s ł a ł  g t a i t i l a e j e  
]i»7iy w ó d c y  h i n d u s k i e j  a r m j i  o s w o b o d z e n i a  
i  p r e z y d e n t o w i  t y m c z a s o w e g o  r z ą d u  h i n -  
dus-kit-g-ó  S u b h a s  C h a n d r a  R o -se  z  p w w o d -a  
h i s t o r y c z n e g o  o r z e k r o e « b n i a  p r a n i c y  p r z e z  
a r m j ą  o s w o b o d z e n i a ,  k t ó r a  o b e c n ie  k o n t y -  
f t u o w a ć  b ą d z ie  ź w y c i ą s k ą  w a l k ą  p r z e c ,y r  
A u g l j i  n a  ż  em , o j c z y s t e j .

Orędzie Bosego do To, o.
Tokio, 28 marca W odpowiedzi na orę

dzie Tojo £ okazji przekroczenia granicy  
indyjskiej prze? indyjską arm.ie narodową, 
wystosował Siilihas Chandra Bose do pre- 
tnjera Tojo orądzie, w Którem mówi m. i.: 
„Wspólnie z wojskami japóóskiemi zni
szczymy Anglo Amerykanów. W imieniu 
•taiodn hinduskiego i indyjskiej a-nnji na
rodowej, walczącej dla urzeczywistnienia 
swej niepodległości, pragną wyrazić nasze 
podziękowanie za gotowość wspierania 
nas, okazaną Przez rzżid japoński. Jesteśm y  
'silnie zdecydowani bić sią wspólnie i zwy
ciężać wraz z wojskami japóńskiemi“.

O b w > c r t c ł « n i a  n f Z B d g w R

n s u i i r C T r W M t f f  *  t p - a w l e  u j ę c ia  t t a r t y t n y  I m a t ł r l a -  
< W  D  w *  I  t 9 £ l  I ,  C r  H K  ( ó - ;  p j p a d k o w y c h  w  m i e i c i g  K r a k  lu . —  

Z  d a la  <  m t r a  1 9 4 *  r .
S to lo w S ie  d ó  r a r z a d ie n la  Nr. 4  K ie ro w n ik a  U rzędu O o sp o d a ro w sn ia  S tarzy .-,lą  

I IV *'*! a l r  - td p ad k o w y ih i w G en era ln y m  G u b e rn a to rs tw ie  o u jęc iu  s ta rz y zn y  
I n-at*'- a tów  od p ad k o w y ch  z d n ia  30 l is to p a d a  1(142 i  -Dr Rozp. GG. s t r .  7 6 2 ) 
w iry -  tk ie , o sa b y , p o s ia d a ją c e  sw o je  . n i ł “ sce z a m i-s z k tn ia  l u j  zw j lego p o b y tu  

i m ie śc ie  K rak au . -i o P - w ą z a n e  odd-nwac s ta rz y z n ą  i m a t ł r i a ly  o u p ad k o w o  k a ż 
d o razo w o  za  o k re s  k w a r t j t t i  k a lc n d a rzo w e g n

N in iejszym  z w racam  u w a g ę  n a  to , że te rm in  o d d a n i  s ta r :  ,n y  I m t irla lów  
e  l o a d k o r y r h  za  1 a w i .r ta ł  k r  sn d a rro w y  1 9 4 4  r . m ija  i  d n iem  S k w ie tn ia  1 9 4 4  r .

Kto n ić  m dze ó o w ie śc  .-.ypelu ieniu  sw eg o  o b o w iązk u  o d d a n ia  p o d leg a  k a rz e  °to- 
an w n ic  d e  4 ro ż p o r tą d z o n ia  o  zo ło żen iu  U rzędu ' G o spoda-, w jn i a  S ta rz y z n ą  i Ma- 
ti r la la m l O dpadkow ym i w G enera lnym  G u b e rn a to rs tw ie  z d n ia  14 s ie rp n ia  1841 t.  
( D l . H O T. OG Itf. 4 *s )

I tn d th a u p tio a n n  d e r  S t * . i  K rakau  W z a s tę p s tw ie :  W ó  11.

S ąd  G rodzki . R e ich sh o !
d n ia  7  r j a r r a  *944 r .  *
Sygn. A. 8 2 /4 4 '6

Wezwanie nieznanych dziedziców.
ZoFJa G ąs lo ro w sk a , g o spodyn i p lefiaftsk a  w Z ab ierzo w ie  koJo R elch slio f, 

c ć rk a  J rtn a  i A gnieszki z K adzoniów , u ro d zo n a  tv  T a jn o w ie  (P rzed m ieśc ie  S tru - 
s in i  ’.1  l is to p a d a  1877 r  —  z m a rła  w Z ab ierzo w ie  dL la  22  g ru d n ia  1 9 4 3  r.

są d ó w ! n ie w la  im o , czy  p o z o s ta l i  d z ieo z ice . —  Kto zam ierzn  z g ło s ić  id sz -  
c z en ie  do s p a d s u ,  w in ien  c tem  d o n ieść  S ąd o w i G rodzk iem u w R e ic h sh o t W c ią 
g i je d n e g o  ro k u , licząc! m  d n ia  d z is ie jsz e g o .

__________________S ęd z ia : M jr .  Jó z e f  V  n r - h .

K ó m o n u k  Sąd u  G ro d zk ieg o  w C zarnym  D m ajc u  
D n. 29  lu te g o  l 3 i  . Kin 109 /4 3 .

OBW IESZCZENIE O LIC Y T A C JI NIERUCHOMOŚCI.
K om ornik  8 nd n  G rodzk iego  w  C zarnym  D u .ia lcu , Z iem o lń sk i TadLUśZ, n»  p o d s ta 

w ie  I f t  # 7 ‘  i 6 7 *  k p . c. p o a a je  do p u m iiz n e j  w ia d o m o śc i, że d n ia  4  m ó)a 1944
0 g d d z lm e  i i  n r /e d  p d u d n ie m  w 3 ą o /ie  G rodzkim  w C zarnym  D unajcu  o d b ęd z ie  
s ię  w d fó d  ■ p u b liczn eg o  p rz e ta rg u  n a le ż ą c e j  do  d łu żn ik a  lan e  K óm perty  ,,S l!w a  ‘ 
n l jru c h o  o śc i, 1 2  p lu s  3-8  zęśc i p a rc e l  g ru n to w y ch  lk a t .  6 7 7 1 , 8 7 7 1 '1 , 8180, 
8 s o i .  8 6 8 7  8 6 8 3 , 8 6 8 4 , 8 6 8 5 , w ch o d zący ch  w  S kład  r e a ln o ś ć  Iw h. 44 9  k s  g r 
Kiti. k a t .  C zarny D u n a je c  -

N ltru ch o tn o S c  o sz a c o w a n a  z o s ia ta  n a  su m ę  7 .2 0 0  z t., c e n a  z a ś  w v w o ta ' w y
n o s i su m ę  5 .4 0 0  zl. ,

P rzv4 tę p u ją c y  do p rz e lc rg u  o b o w iązan y  je s t  z tożvć rę k o jm ię  w w y so k o śc i 7 2 0  z*.
Reki jm ią  oefeż*  złożyć  w g o to *  iżn ie  a lh o  w ta k ic h  p a p ie ra c h  w a rto śc io w y c h , 

b ą d .  k s ią ż e c zk a c h  w k ład k o w y ch  ln s ty tu c v j. w K tórych w olno  u m ie s z c z .ć  fu n d u sze  
m a ło le tn ic h . P ap  ry w arto śd iu W e p rz y ję te  b ęd ą  w  w a r to ś c i  trz e c h  c z w a rty c h  c z ę 
ści ceny  g ie łd o w e j. . . .

P iz y  l ic y ta c j i  zach o w a n e  b e d ą  u s ta w o w e  w a m n k i lic y io c y jn e , o Ile  d o d a tk o r e m  
pu i/llczn em  o b w ieszczen iem  n ie  b ę d ą  p o d a n e  do w iad o m o śc i o d m ien n e .

P ra w  i o s o  trz e c ie "  n i*  b ę d ą  p rze sz k o d ą  d "  lic y ta c j i  i p rzysądzen i- w ła sn o śc i 
T i  rze c z  n ab y w cy  bez z a s trz e ż e ń  Jeżeli o so b y  te  p rżed  r t  -p o częc iem  p rz e ta rg u  
iiie z to ż ą  dov 'u , że w n io s ły  pow ó d ztw u  o z w o ln ien ie  n ie ru c h o m o śc i lub  Je j częśc i 
od e g z e k u c ji  1 zę u z y sk a ły  p o s ta n o w ie n ie  Sądu w ła śc iw e g o , n a k a z u ją c e  za w iesz e 
n ie  e g z e k u c ji.

p rz y s tę p u ia c y  do o r r e ta r g u  w inni s ą  w y k azać  s ię  zezw o len iem  s ta ro s tw a  n a  n a - 
b y cfg  n ie ru c h u  rn jści po  m yśl! ro zp o rz ą d z en ia  z d n ia  27  m a rc a  1940.

W c ’» gu o s ta tn ic h  d w óch  ty g o d n i p rzed  l ic y ta c ją  w olno  o g ląd a ć  n ie ru c h o m o ść  
r  t e  o pow szi dn ie  od godziny  8-m tl  do  / lB - te j .  a k ta  zaś  p o s tę p o w a n ia  e g z e k u c y j
n e g o  m o żn ą  n g iM ić  »  5ąd t e  O ro n s ' im w C zarnym  D u n a jcu . ________________

Sygn  V. Hm. 4 4 3  43 . D n ia  17 tn a r i a  - 9 4 '  r . '

O B W IE S Z C Z E N IE  O L IC Y T A C J I  RU CH O M O ŚCI.
KólHOrnik S ądu G ro d zk ieg o  w K ik o w ie . Rew  V. S ta n is ła w  W dżnlak , m a ją c y  

k a n c e la r ię  W K rak o t*  e, u l. S ta ro w iś ln o  Nr 15, n a  p o d s ta w ie  a r i .  6 U2 k. p . c . pu- 
.  . j e  a o  p u b lic z n e j wi; Jo m o śc i,  że  Unia 5 k w ie tn ia  1 9 4 4  r . o  go d z . 9  r a t o  w K ra
k o w ie  ul G rzeg ó rzeck a  N r.22  o d b ęd z ie  s ię  l ic y ta c ja  iiic h o m o śc i n a le ż ą c y c h  do 
n .a sy  s p a d k o w e j 'p o  ś. p . Jó z efie  K obosio , ?l 's d a ią c y c h  s ie  z u rzą d z e n ia  d o r t tw e p t
1 w a r s z ta tu  - ro la rs k ie g e .  O szaco w an ie  o d b ęd z ie  , . ą  p rzy  l ic y ta c j i .  R u ch o m o ści 
m o żn a  o g lą d a ć  w  d n iu  l ic y ta c j i  w  m ie jsc u  i c z a s ie  w . ż t '  w .m le n ,o n y m .

K p m o rn lk : S ta n is ła w  W ożn iak .

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych

K u p n o

s u ja ,  o c e n ia  zn aczk i p o c z to w e  . .F i la -  -■
i a " ,  K rak ó w , D tuga 14. 42 3  Kom s  K raków , S ta ro w iś ln a  18
pió łó żeczk o  d z ie c ięc e . Z g ło szen ia : 
ekow , R zeszo w sk a  7, m. 5 . 1586
ró w k ą  n o w sz e j m :ki SO— 60 1/god* 
p lę . Z g ło sze n ia : G on iec  K ra k o w sk i, 
akow , „N i 6 2 2 9 k “ .

L u s trz a n k ą  6 V 6 z T e ssa re m  k u p lę . Me- 
k ro sż  K iy n ica  6B3S*r
P łaszcz*  B u rh e rry  p n -zo k lw a n e  p rzez  

tk ó w , S ta ro w iś ln a  18. fiŚLOk 
Z o g a iy  a n ty c z n e  p o sz u k iw an e  p rzez k o 
m is . K lu k ó w , S ta ro w iś ln a  1 8 . 6 8 8 1 k
C zarno  u b ran ie , n a  ś re d n ią  . s o b ę ,  w 
d o jry m  s ta n ic ,  k u p ię . K ra k ó w , K a l f a -  
ry js tr -  85 , m . 6 . "  6 S 9 3 k

W alizki w k o rtan e . p o sz u k iw an e  p rzez  
K om is. K r-^ ó w , S ta ro w il ln a  S8 . 6 8 8 5 k  
P iżam y I k ra w a tk i ,  p o sz u k iw an e  p rzez  
K om is. K raków  S ta ro w iś ln a  18. 6 8 8 6 k 
ła k u p im y  p iy ty  m uzyki " u w a ż n e j . r e z  
s ta r e  p o lam a a *  (b ru ch ) p i s  ąc  o yż 
sze ceńy . F irm a  „ K o n ta k t" ,  K raki-w , 
S trad o m  18 7513
U b raa ia , p łaszcze, k e s tju m y , su k ie n k i. 
p ate loB y  p ły ty , fo to a p a ra ty . u y t.* n y . 
o b razy , n a ty c h m ia s t  m ożna sp rz e d a ć  
p rzez  K<m '9, K rik ó w , G rodzka «*  
L odow n.ą  e le k try c z n a  d użą  (m a sa rsk ą )  
k u p ię  z a ra z , p o ś re d n ic tw o  w y n ag ro d zą . 
Ź g ł.: G oniec K rek ., K raków , „N r. 9 7 5 1 “ . 
W agą sk ie p o w r a u to m a ty c z n ą  (u ch y ln ą ) 
k u p ię  z a ra z , z g l . :  G oniąc Krak K raków , 
„N r. u 7 5 2 “
P o sz u k u ją  fu te r ,  lisó w  sp o d ó w  fu tr z a 
nych , koln  erzy , w s r“ lk ie i  p s rd e rp h j’, 
b ie lizn y , p o śc ie li, k ilim ów , d y w anów , n a 
rzu t „ C e u tro k o m ls "  K raków , G rodzką  9. 
S re b ra  s ta r e ,  p o tan ian e , k u p .ę . d o b rze  
z a p ia d ę . K ra!:ów , S trad o m  2 3 , m . 9 a„
I. p .  p rzez gadki: 53
G otów ka kupuj»*ay z aw sze  * dobrze p ła 
cim y za u b ra n ia ,  k o s t ju m t  l a-szcie 
d a m sk ie , m ęsk ie , o buw ie , d y w jó y , k i
lim y b ie lizn ę  p o śc ie lo w ą , s to ło w ą , o so 
b is tą .  T lr te k i,  k a p l .  p i r a t y  lo tt  f r a t i -  
czn e,' m a s z y n , dn sz y c ia , p isa n ia ,  l i 
c zen ia . R zeczy  kuBMiemy ty lk o  w R terw - 
szo tzed n y m  s ła f li f  S klep  U żyw anych 
Rzei K fe ttó *  K rakoW skŚ 36 147
S re b ro  a re , o d łam a n e  o ra z  taso p n w *  
k u " u j-  plac* n a jw y ż sz e  f.*uy F irm *  
G ele tp sk l K rak ó w  - I .  S to rów iś .śi*  2* . 
S k lep  ku p n a  l sp  reo a ż y  uż«w «uycb  rz e 
czy K raków . Sw. K rzyża 7 , k u p u j*  go- 
tów knw o u ży w an e  u b ra n ia , bióU znę po- 
ś c ie lp w  |  k o c a . k ilim y  I Inn* tad u e  
r  e c z j .  '5 5
K ilim y, dyw an) k u p u j*  i sp tzóda-je : 
K iak o w . D hiya 23 . sk le p  z k u  ■  > i. 
K ucyka b ry cz k ą , lu b  b r z  kup ę Z g l.: 
G oniec K ra k ., K rak ó w , „N r. J 4 4 2 '
Kt Idry J e d w a b n e  kupi K rLków  św . M ar
k a  19, ró g  F to r ja ń s k le j ,  Sk ep.
P u t n - i u |o m y  m ts z y e  .S in g e ra " . m a 
szyn p isa rs k ic h , patef"UÓ w p ły t, s ró b ią ,  
pli re ró w  k ry sz ta łó w , p o rce la n y , lo t  o- 
a p a ra tó w , w a liz . —  .C e u tro k o m ls"  K ra
ków  0 'o d z k a -  9 9 8 4 8
O bruz y p rzed asz  n a jk o rz y s tn ie j  W kw rze- 
ck i. K raków , W iśln a  9. 185
A u p u jr  m ra ą y  z n an y ch  ir ty s tó w  r o t  
sk  r.h —  p ła c i s o h d n le . W iw rz e c k i .K r r -  
ków  W iśln a  9. 211
Sw. T o m asza  2 8 , Kom is p rzy jm u ję  
w sz y s tk o  do sp rz e d a ż y . 275
U żyw ana g a rd e ro b ę  w Job : ym s ta n ie  k u 
p u ję . K raków , G rodzka  4 7 . 85 0
W ózek sp o rto w y  M i l ę .  K raków . F to rja ó  
sk a  16. m. 4 7 7 8
W ąd zlsu a  p s trą g o w e , k o to w ró te k , sznu  
re k , m u szk i, s ą cz e k  w o d ę ty  Kuplą, z g l. :  
G oniec K rak . K rak ó w  „ N t .  1 3 5 4 " . 
K ry sz ta ły  k u p u je  s ta ie  m m i  u t y l i "  
K raków  S tra d o m sk *  19 4 4 7 9 k
Dywony i k ilim y  k n p u |e  s ta l e  f irm ę  An 
tyki* K raków  S tra d o m sk *  18. 
P o s tu k u je m y  z e g s r ti k o n tro ln e g o  do tto 
to w a n la  c z asu  p ra c y , w c ią g  j ię ż a  ow y 
2 0 0  - 3 0 0  kg . ok o l 10 u  ry sc lL  m o
że b-rć p ię tro w y , lu b  b e z  k 'ń c * >  O ferty  
z p o d a n ie m  ceny  u p ra sz a  s ią  k l ę r w  ić 
do O o ń :a  K ó k ., K raków , „N r. 6 8 7 3 k " .

 jA u n n g  n it r u c h o m o ś c l
W Ht#, m u ro w an ą  w Z a4 o p an e ia , k ilp lą , 
lub  z am ien ią  na k a m ie n ic ą , k o m fo rto w ą  
w K rak o w ie . W iadom ość; K ra k ó w , u l .  
B asz to w a  1 0 . _m. I .  1415
G ts p a d a r t t t to ,  iub k ilk a  m órg  p o la , 
z a ra z  k u p ią , m ie jsc o w o ść  o b o ję tn a  zg ło 
sz en ia  i  g rze c z n o śc i:  K raków , F iorJaÓ - 
d »  1 8 , II. p . o f ic y n a . 1283

S n r k e d a t  n l c p u c b p > i g « _ ~ ^ _

9 e m  m u ro w an y , 13 u b ik a c ^ j.  z dg ro - 
Jem  w arzyw tlo -ew nców ym  IW  z e rg i ,  
^ i i e d a  ( ra k ó w , B asz to w a  1C m . 1.

K am ien ice, w 'ceń tlp tn  m ia s ta ,  27 u b ik a- 
Cyj. s p r z e j a :  K rak ó w , BaisZtO ła 10/1. 
Dom m u ro w an y  8  u b ik ac y j, O sied le  
U rzędn icze , n p iz ę a a :  K rak ó w , B asz tow a
10 m . 1. 1 13
Bum m U tu W n y , 4  u b ik a c j i ,  U O  .„i?.IIi 
p . r c e ’,1, Ł ag iew n ik i, s p rc e a i .  K raków , 
B asz to w a 10, m. 1. 1414
K rt Szew ce. R eainośC i 12 'ib lk .,  cz =.ć 
S przeda K raków , B h sz tó w a 1 0 '1 . 1133
D em ek i  p a rc e lą  20 0  sążn i F rą ln l!  ) 8 - 
ly  sp rż c d * : K rak ó w , B asz to w a  10/1.
Dom 8 U b ik ac ji n a  p a rc e l ,  m o rg o w ..1, 
O lsza, ta n io  sp rz e d a :  K rak ó w , B asżto- 
•yą 10 , u  1. 1135
k o re k  F a lę c k l ,  40 0  s ą ż n ' p rzy  sam ym  
k s ta lc ie ,  3o  m fro n tu  —  sp rz e d a  L o k a
t a  K raków . J a sn a  10 , te l  116- 92 
F l a s z e *  p a rc e la  b u d o w la n a , 184  a ż .  
14 m  fro n tu , p lękn  e p n to żo n a , .k a z j a t  
sp rz e d a  Loko K rak ó w , J a sn ó  10, 
te l .  1 16-92 . " 4 2
Kam lou t a ,  D ębn ik i, 25  poko i, c e n tra ln e  
p o ło że n ie , 1 ? sp rz e d a  . .L o k a ta 1’ K ra
ków , Jd  " a  1 0 , t e l .  1,10-92. 847
Okazl< 1 D jm , 4  p ek o jo w y , k u c h n ia , Ca- 
ło ść  w o ln a  po  k uno  e  (K rzeszow ice), 
sp*zeue ta n " ,  B iuro „ P i a s t " ,  K rak ó w , 
G ro d zk a  5 8 , 1. p . 1 ' 0
D om ek jed n  " s J ż in n y  w K rukow ie, sp rz e 
dam  ta n io . Z g to sz.: G oniec K rak ., K ra
ków , „N r. 127 4 “ .
S p rzed am  1/6 c z ęść  dom u W K. t k c  le , 
7 ub-fa ć Jt  w o ln e  p o  k n p n ‘e , 10  m in u t 
ód  tra n fw a ju . Z g ljs z  G oniec K rak ., 
K rak ó w . ,.N- 1275
W w ie lk .m  w y b o rze  p o lec a  ;ospo*iar- 
s tw a  ro ln e , dóm ki jed n o ro d z in n e , ó r a t  
p a rc e le  S in ic  „ W a w e l"  K raków  ul 
OrOdżka 6 0  I p 8791
Parcw la lS c -s e tn -o w i ^ p rzy  tra m w a ju , 
u z b ro jo n a , n a ty c h m ia s t  do s p rz e d a n ia . 
Z g lc  e n  la :  „ In  form  t t o , "  K raków , Pi- 
j a r ś k a  19. 6B77k
D ziatk i bu d o w la tie  z a l is io n e .  Dołożone 
1 iiz przy  * ,a c j i  ko lei e le k try c z n e j,  sz e 
ro k o to ro w e j w n o w o c z e śn ie  zabuóow a- 
uym  Osie iiu  N o w a-M llasna P lan y  p z r-  
e e la c y jr .c  z a tw ie rd z o n e , h ip o tek : oz«-
s ta ,  c e n a  b a rd z o  p rz y s tę p n a , S p rzed t ie 
J . A T ru b a ez e k , W aTShiw a, A le je  U jaz
dow sk ie  41 „  te l .8 - 8 5 - 1 6  i 8 -5 1 -7 0 .
P a rc e lą ,  ul W ro c ław sk a  40 0  s^ż . b a r 
dzo ta n ią  sp rz e d ? :  „ L o k a ta " ,  K ra t  iw, 
J a sn a  10, te le f .  1 16-92 . 850
S zczaw n ica , p e n s jo n a t  36 n n k o i, kom 
f o r t .  p rz e n .ę k n ie  p o łożony , 1 m ó r t  o g ro 
du , r a t  chm  a a t sp rz e d a :  „ L o k a ta " ,
K rak ó w , J a s n a  10, te le f .  1 16-92 . 913
R abka W ilię, 7 p ó k „  i d użą  j  ce lą  
b u d o w l., o ra z  inne  p a rc e le ,  sp rz e d a :  
K rak ó w , Z w ie rzy n ieck a  8 . m . 1. 97 4
S k aw in a  P a rc e le  b u d o w l., ład n e  i tą p ie :  
200, 5 2 8  I S0 0  s „  j e s t  e le k t t . ,  w o d o c ., 
w irze d a : K i - ró w , Z w ie rzy n ieck a  8/1. 
r a r c a lą ,  f2 8  s „  k ó J io i u z b ro jo n ą  w 
K a i  ~w,e, sp rz e d a :  K raków , Z w ierzy 
n ie c k a  8 , m . i .  988
C zęści k a m ien ic  pełnokom f-, on p u le  
w ę , 1/6, 1/7 1 /1 2  część  itp . 2 ! ,  30  i 4 2  
p u k . S ą  to  d o b re , k o rz y s tn e  k u p n a . K ra
k ó w , Z w ii-z y » le c k ą  8 , n u  1. 9 ” 9
P a rc e lą , w la  J u s t o - . k ,  300 sa żn l, 
4 0  t# f ro j ti”  p rz y  Alei K asz ta n o w e ], 
sp rz e d a :  K raków , M ały R ynek  1, m. 9 . 
Ooiiiek id ro ro d z in n y , w o ln y  po kup n ie  
o g ró d ek . S w oszow ice obok Z a k laa u , 
s p rzed am  K raków , r l ć r j s ó s k a  18,
11 p ię t ro ,  o l ic y n a , te le fo n  159-28 . 1 2 L4 
D em , 4  lo k  . o g ró d  (K raków ), d rug i ‘ a 
k i ,  4 p u k ., lo d u j o g ró d  iazz .-o w o c ., 
a p rz e d a :  K rt ków , Z w ierzyn  e c i i  8 /1 .

P o le , '2  m org i w  S k aw in ie  i 3 m orgi z 
dom em : K raków , Z w ie rzy n ieck a  8 ' t .  
K em len .ce I., II 1 III. p „  8 , 11, 20 jo k .  
kom f., tan in  p  e ó a :  K rak ó w , Zw it zy- 
n ie c k a  8 , m  1. 99 0

N a t b t l

Nociegl n te llg  n c ji :  K rak ó w . R adaiw it- 
ow sk a  14. m 2 . 530

N ocleg i: K rak ó w , S z e w k a  7 , m. 7. 
N o c leg i: K raków , G rodzka 69, m . 12. 
N ocleg i: K raków  S ts to w iś in a  52 . m. 13, 
Noclegi p rzy jezd n y m  K n k ó w , św  Se- 
b a s t jc u a  34 , m. 2. 529

N a u k a  1 w y c h o w a n i e

P ro t. M ik s te 'n  u d z ie la  le k c j i  g -y  o a  
fo r te p ia n ie .  K raków , T a r lo w sk a  3 .3 . 
M asiy i.o p ism o  m d y w id u aia ie  au w ocze 
śn ie  K raków  G ro d rk o  2?  4 5 in k
K jre ip o n U e n c y jn a  o z a k a  w  p ro g ra m ie  U 
c e ś ln y c i g im n az ja ln y m  (p rzed m io ty  mi - 
te u ie ty rz a o -p iz y ro d n ic z e  m e le m a l jk a  
t iz y i a  c h e m ja )  — In lo rm o c ,*  d g r  
S F e J .- i  W arszaw a S m olaa  3 4 -4  
S te n o g ra t ia .  lis to w n ie  i u s tn ie .  noWócz, 
Sną m eto d ą . K raków  G rodzka 27 4431

Zguby krgJH eie
Znalozlono  l a r t ą  I ra m w a jo w ą  n a  ul. S ta 
ro w iś ln e j,  n a  nazw isko  R ydel ja ft. Z g l.: 
Goniec K fak ., K rak ó w , , fNr. 1 5 9 0 “ . 
Zgub ione K ennikartę, Nf. 6 7 2 2 9 , na a a -  
Ewisko Szym a W Iadyśław > zam , w Czę
s to ch o w ie . 6 9 0 3 k
h a  u licy  B erk a  Jo se le w lc za  p rzy  te rz e  
k o lejow ym  W ypadła t ó r tb k a  da ttisk a  i  
d o k u m en ta m i. Ł ask aw eg o  zn a lazcę  ti- 
t r a e ż a  s ię  o zW rót za w y n ag ro d zen iem . 
K raków . Pa u liń sk a  16/8. BielaW ka. 
Z gublbflc d n ia  7. 12. 1943 to re b k ę  t  
K a n n k a r tą , Nr. 4 0 3 6 , n a  nazw isk o  A nna 
G ibała , w y s ta w io n ą  p rzez  Urząd Gmiuny 
w G dow ie i le g i ty m a c ją  Nr. 770. w y s ta 
w iona p rzez I2bę  Z d rd w ll \ su m ą  1 .400  
zl tipraG za s ię  o ła sk a w e  zw rócen ie  
za w y n ag ro d zen iem . 8713
S k rad zio n o  ml w dniu  19 m arca  1944 r . 
w Ja ro s ła w iu :  K ortę  ro zp o zn aw czą  Nr. 
1 2 4 5 6 , K artę  p rac y  Nr. 903  j  0145, le 
g ity m a c ję  k o le jo w ą  o raz  b ile t ko lejow y  
m ies ięczn y  ua  n azw isk o  K azim ierz  Ka
sp rzy ck i. 1169
Dnia 13. III. 194 4  sk ra d z io n o  dw io  K ar
ty  ro zp o zn aw cze , w y s taw io n e  p rzez z a 
rząd  gm iny N ozdrzec, a  to Ni 293/IV  
na  n azw isek o  Ja n u sz  M alk iew icz  i Nr. 
294 IV na  n azw isk o  H a lin a  M arkiew icz, 
z a m ie sz k a li N ozdrzec, gm ina  N ozdrzec, 
pow . K rosuo 1333

- R O i l H

t u i l k l ,  b iż u ta r ja ,  r ó ż n a 'g a .a n t e r j a .  K ra
ków  K p lw a ry jsk a  7  -3 1
U w aga A p tek i. Do .p ro s z k o w a n ia  p rz y j
m u ję  k o rze n ie  i c h e m ik a lia .  K raków  
P i d k  Czerw ony, ul W oron icza  b. 3. 
Z ag in ął w tlczu  w abi s ię  itek ' p rzy- 
p rew a u z ić  za  w y n ag ro d zen iem . K raków , 
M iodow a ?3 . F libodz ian . 1511
Z a i..ad  e le h t ro t łc h n ic ia y  F irm a  D cw icki. 
w y k u n u je  n r  . r t  m s ta l ic jo .  w s i t l in c  n a 
p r a w  ś w ia tła ,  żeia iel*  k u ch e n n i i p le 
cy e le k try c z n y c h . K ranów . G rodzka 66 
Tel 2 2 9 -7 6  Z g ło szen ia  w sk le p ie . 
K oszule  n ręsk ie  d  im ską b ie lizn ę , z p o 
w ić, zonych -a t!  r js ló w  w e k o u u le  P ra 
cow nia  .A lic ia ’ R - a k ó r  D iuee 27 
P a rce le , b a rd z o  ‘a d a ą , w L ł-.a k o ro n le , 
z am ien ię , ew e n t. a  d o p la t r  n t p a rc e 
lę  n a  O sied lu  O ficersk ie - lu b  U rzędn l- 
n iczem  w K rak o w ie . Ł g io sz .: G opniec 
K ra k ., K rak ó w , „ N r. 1 4 e j " .

f  S- P-

W itold M A C K IE W IC Z
In ży n .e r

ziit_ d n ia  !2 -g o  m a rc a  tru .4  j .  
W S trzy żo w ie , w  w iek u  l i t  >)P

N f b 7 2 c A t t i v o  Ż O ł ó b n o
ea Jego  d u « rę  o d p raw io n e  zo s ta n ie  
w K rakow ie  w k o śc ie le  0 0 .  K a
pucynów  dn ia  30-go m arc a  b. T- 
w cz w a rte k , o godz- 9 .30  raofl, 

o czym  zaw iad am ia

1522 RODZINA.

• f  5- P-

J Ó Z E F A  J A N U S Z
a t n e r y t .  n n u s z y c l t t k a

p rz  żyw szy la t  8 7 , po k ró tk ie j  
cn o .o b ie , "p arrzo n L  Sv S i» ia m e n -  
ta tn l ,  Z ash ę ta  w P an u  d n ia  15 . u l .

11.44 r .

N ibdU A itM a ihłdbn*
przy  zw ło k ach  a d o ta w io n e  -o s ta ło  
wę w to rek , J n ia  28  but o  i “w j .  9 

r i a o  w k ośc i* : e św . A n d t . t j a .  
E k s p o r te r jr  rw to k _  nn n r i t j s t e  
w ieczn eg o  sp o czy n k u  do g ro W w ca  
S i  K lery ek , n a s tą p i  t e g t  om ego 
d n ia  o g odzr 4 .3 0  p o p o łu d n iu , od 
b r a t r 1' C m en ta rza  ; , i k " ” ick ieg ó , na  
k tó re - to  s t ju tn e  o b rzą d y  żój. : I S łO 

r u o s k a n ?
1 50 8  SIOSTRA.

C holnw kl z d o s ta rc zo n y c h  m ą te r ja ló w
w y k o n u je  so lid n ie  p raco w n i i  cb o lew ek , 
K raków , ul. Sw G e rtru a y  14. 5 6
R e p e r tć jn  ze g „ tk ó w  z e g aró w  I b u d zi
ków  u sk u te c z n ia  l irm a  G a je w sk i. K ra- 
'  iw , ul S ta ro w iś ln a  2 5 . ’ 0 2
G ustaw , s p e e ja l i ś ta  t rw a le j  u n d u lu ć]i 
W yuczony w W iedn iu  w yk o n u je  p ły n am i 
zag rau lczn y m i n a jle p szy m i " ” 'r* k n d n -  
w; o  „ J t l i a 1 K rek ó w -P o d g ó rl* . L itna- 
u o t sk lego  3
Kom is i e  S z p ita ln e j p rze U c a io n  n a
ul św  T o m asza  2c K rak ó w  274 
P rzy stąp lr  n a ty c h m ia s t  MM. s p „ .m »  t  
g o tó w k ą  w sp ó łp ra c ą , do in te re s u  in
s ta la c y jn e g o , 'u 1- e le k tro te c h n ic z n i  eo . 
2 g t.:  G oufe i K rak .. K raków , „N r. 523 *. 
A ngorow a k ap e lu sz e  z p o w te rz o ^ g o  m a- 
te r ja lu  v  Ł-ch d n iech  w yk o n u je  p ra c o 
w n ia  m b d n ia rsk a  Jad w ig i L o ren z . K ra
ków , D tu g a  2 2 -5 . w - jS c lł  ż k o ry ta * „ a , 
2 -g ie drzw i na  p ra w e  B l i
0 b „  zy s ta r e  zn iszczo n e, N i  p o d p isu , 
m a le rs tw ą  z a g ra n icz n e , pot* . i i  — p l, , -  
n ie ść  d ę  tac h o w e j n e z r l t t n e )  t e t ń ; :  
K raków  Ł obzow ska 6  S i te k  O braz iw. 
Kaw a p a lo n a , k tó ra  s tr a c i ł*  z a p ach  
p rzez  ponow ne p rz e p s le n '« , u -y sk u je  
zn a k o m ity  a ro m a t. S ta n le law  W ochel, 
K rak ó w  D lb g r* 5 3  9 l S t
S k ład  s ta r e g o  ż e lu *  Ki J tó t .  T o p o lo 
w a  31 , p rzy jm u je  w sze lk i*  o d p ad k i ż e 
la z a , m eta l!  1 l !» s z :k .  6 6 3
P an i, k tó r*  byt*  d n ia  1 9 . 1(1- 1 944  w 
k in ie  „ W a o d t  , s ied ząc* , p a r  .er w  p rze d 
o s ta tn im  rzę d z ie  w  fo te lu  li. 4 9 6  —  
4 9 8  i z a n  ‘s z k u je  p raw d o p o d * b n | p rz?  
u l ic ;  L u b e lsk ie j 3 , J e s t  p ro sz ó n a  o po
d a n i?  zo k ta ć .ie p o  a d re s u  d la  r ro tu  żo- 
s ta w io n  ] je j  W m snóś') Zgl : G o n ie c  
K rak o w sk i, K m ków  „ N r 8 9 7 ” .
Do p rz e d s ię b io rs tw a  p rzew o zo w u -tran  
sp o rto w e g o  p rz y s tą p ię  z ,  g o sp o d a rs tw e m  
ro ln e m . Z g ło szen ia  G oniec K ra k o w sk i, 
K rak ó w  „ N r .  1 3 5 3 " .
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^ HRftK
Od dn ia  28 do 30 m arca  1944 r .:

A P O L L O  św. Tom asza 11
T Y  N A L E Ż Y S Z  D O  M N IE

L ot t*  Koch. Viktor  Staal

W A N D A  św. Gertrudy 5.
H A L L O ,  J A N I N Ę

M a i: Rbok,  Jo hannes  H e e s te r s .
7  - zą tk l  a e a n s ó w  o godz. 13,  15. 17 

W n iedz ie l*  ' Świę ta  o godz 10.30. 13. 
15,  17.

S Z T U K A  św Ja n a  6
POZNA MIŁOSC

P au la  W ess e ly ,  A t ti l a  Hórbiger .

A T L A N T IC  Stradom 15.
P I Ę T N O  W Y R O K U  

. L a u r a  So lari ,  Fosco  G iachę t t i .

U C IE C H A  Starow iślna IR
K E L N E R K A  A N N A

Wionie  M ark us ,  Hans  Olden.

S T E L L A  I.nbio* 15
K O C H A J  M N IE

V fetor  St aal ,  Marika  Rbkk.

Foczą.tki s e an s ó w  w dnie powszedn ie  
« godz.  13.30 , 15.30 i 17.30 .  W nie- 
dż iólę I ś w ię ta  o godz U  13 30. 

15 .30  I 17.30.
Po rozpoczęc iu  T yg odnika  wstęp  

w z b r o n i o n y ,

Ś W I A T O W A  P A N O R A M A

,F  O T  O P L A S T I K O N“
K r a k ó w ,  S z c z e p a ń s k a  5

Od 25 óo 31 m a rc a  1944 r. —  „ S t y r i a :  
• ra z  —  m a'o w n :c z e  k ra jo b ra z y  g ó rsk ie .

iiibwH) P' duiieczorm
M i l 7 I I P 7 n O  ^ " a k o m lt y  z e s p ó l
I I I U Z y U ^ » L  k o n ce rtowo- la zzowy

i p rzem ił e  p iosenk i  t ak że  w ka żda  
• Środę Od godz. 3— 6

w RESTAURACJI
W Ł A D Y S Ł A W  P O B U D K I E W I C Z A

w  K r a k o w lo ,  u l .  Z w l e r z y n lo c k a  Z ł
(Róg Malej )

IftOTER w proszK l
Nowoczesna  z a k ra w a  do podłóg i t ta o-  

le u in , d o s ta r c z a m y  h u r to w n ie  

W y t w ó r n i a  C h e m ic z n a  . . F r o t l n " ,

S T E F A N  S A M O L IftS K I
W a rs z a w a ,  M a rsz a łk o w sk a  68.

Worszowo -  Z elno 2?
p o leca  h u rto w o  po rekiacb n a jn iż szy ch  
iśody k w ia to w e  k o lohsk ic  perfum y 
krem y szm ink i, p u d ry  ró że . p ro szek  
p r s t ę  i m ydełka  do zębów  Srodk 
do g o leń  » w a z e liu ę  g lic e ry n ę  bry 
U n ty n ę . p ro szk  do p ra n ia  i czyszczę 
n ia . k le] i o liw  do ro w em w  -  
ultTan. j« ę  (1 5 10 dkg i I kg)

Aost* <t obuwia . o s jU liN"
I inne  o raz  

B u e w H tk  o o  i r a n i n  

K O L O R Y T ,  W I L B R A ,  O K O L I T  
B A R W I N E K  —  P A R B O l

P r o w  ac ja  za za liczen iem  ■

Tanio
sprzedajemy

w s z e lk o  g a r d e r o b ę , t u t r a  l i s y  s re b i 
as n ie b ie s k ie  p e le r y n k i  b lan . p 
I d e i ,  b i e l i z n ę  d y w a n y  k i l i m y  chód 
■ ik l.  l in o le u m ,  o b r a z y  w alizk i, tę c z- 
k i. m a s z y n y  . S i n g j r a "  m a s z y n y  pi 
l a r i k . e ,  p a t t l o n y  w a l i z k o w e  e lek  
. r y c z n e .  p . y t y  n a k ry c ia  s t o ło w e  
p r z e d m i o t y  z e  s re b ra , p la te ro w e  por 
c e la u ę  s z k b .  k r y s z t a ł y  fo to a p a ra ty  
p r z e d m i o t y  ( f i rn o w e g o  u ż y t k n  D u ż y  
w y b ó r  o k o l i c z a o i c m w y c h  p rak ty c z  

n y c b  u p o m in k ó w

»Ceitlrokomis«
Kraków, O radiko 9 .

W o ln i posady
F o t o g r a l a ( I k ę ) ,  o p e r a t o r a ,  l u b  r e t u s z e 
ra,  p r z y j m ą  za ra z .  Zgłosz.:  Goniec  Krak.,  
Kr-a-ków, „Nr.  1 8 2 1 “ .
P o m o c n ic a  k u c h e n n a ,  p o t r z e b n a  z a raz  
do dworu  w Kra kowie .  Zgłosz.:  Goniec 
Krak.,  Krakó w, „N r .  1 5 6 5 “ .
D z ie w c z y n ę  u czc iw ą ,  c z y s t ą ,  do  p o m o c y  
d om owej,  p o sz u k u ję .  Kraików, Zwierzy 
n i e c k a  11, m. 10.  1484
P o s z u k u ję  za dobrym  w y n ag ro d zen ie m  
od z a ra z  poikojowej,  d o c h o d z ą c e j ,  na  ca- 
ty- dzień do 2 osób. R e le re n c je  k o n ie c z 
ne.  Zg łoszen ia :  Kraków , G a r n c a r s k a  14, 
II. p. , od 12— 15. 1489
N a j k o r z y s t n i e j s z e  w aru n k i  p rac y  w z a 
k ład a c h  p rzem ys ło w ych  w Rzeszy Nie
m ieck ie j  u zy sk asz  za  p o ś re d n ic tw em  Biu
ra In fo rm a c y jn eg o  dla p raco w n ik ó w  fi
zycznyc h i u m ysłow ych  w Krakau ,  Burg- 
s t r a s s e  (Grodzka) Nr. 60.  6 8 9 7 k
2 inżyn ieró w ,  lnb t echn ików,  do f ab ry 
ki w y ro b ó w  m eta lo w y c h ,  z o s ta n i e  n a 
ty ch m ias t  p rzy j ę ty c h  na sam o d z ie ln e  
s ta n o w is k a .  O sob is te  zg ło szen ia :  K ra 
ków, S t a ro w iś ln a  78,  m. 8, od 11— 12. 
D z ie w c z y n a ,  po t rz e b n a  do wszys tk iego  
z n i ew ie lk ą  znajomośc-ią n iem ieck iego ,  
dobre  u t rz y m an ie ,  w y n a g r o d z e n ie .  Zgło
szen ia  między  godz. 17 a 19.  Adres :  
Z i egenge is t ,  Moniuszki 25 ,  m . 3.  1531
O s o b a  do p r o w a d z e n ia  m ag ia  e le k t ry c z 
nego,  p o sz u k iw an a .  Kauc ja  wyimagana^ 
W ia d o m o ść :  Kraków,  Szlak 4 7 ,  m. 15.
P a n ie n k a  do dzaecka 4 m ies ię cznego  na 
k ilk a  godzin dz ienn ie ,  p o t r z e b n a .  Zgło
szen ia :  Kraków,  S i e m ira dzk iego  2 2 /2 ,  
po godz in ie  17.  1563
O s o b a , do la t  50,  uczciwa, z n a ją c a  s ię  
ba rdzo de brz e  na kuchn i,  p o t rz e b n a  do 
pomocy i p rzyp j łnowan iu  k u chn i  w r e 
s t a u r a c j i ,  na  dobr ych  w a r u n k a c h .  Zgło
szen ia  od 3— 5, Kraków, M iodowa 80 , 
r e s t a u r a c j a .  1584
f f - T e l l i a z a r e t  Kobierzyn poszuku je  2 
o grodników . M ieszka nie  i u t rz y m an ie  na 
m ie jscu .  W ynagro dzen ie  t aryf ow e. 
R o b o tn ic y  po szuk iw an i  do ro bó t  c ie s i e l 
sk ich  i m u ra r sk i c h  w oko l ic e  Linzu. 
Bliższe w y ja ś n ie n i a  uraz  zg ło szen ia  w 
Biurze In fo rm acy jn em  dla p rac o w n ik ó w  
f izycznych  i um ysłowych  w Krakau ,  Burg- 
s t r a s s e  (Grodzka) Nr. 60.  6 898k
Kilku m o n te ró w  c e n t r a ln e g o  og rze w a n ia ,  
s a m odz ie lnych  s p a w a c z y  a u togenow ych  
i m o n te ró w  in s t a la c y j  s an i t a rn y c h ,  po 
szuku je m y.  Zgl. o s o b i s t e  z d o k u m e n t a 
mi p r a c y  tylko  od godz. 17— 18- tej  w 
f irmie  J. Wolf fer ts ,  SaaiitUre I ns ta ll a t i o -  
nen, Krakau, M a rk u s g a s s e  31.  6 8 9 0 k
D o c h o d z ą c a  z u t rzy m an iem  i dobrem  
w y n agrodzen ie m  po t rz e b n a  Zg łoszenia :  
Krakó w Sk awińska  10, m. 7, popol.  
S łu ż ą c a , młoda, do w s zys tk iego ,  p o t r z e 
bna,  w aru n k i  ba rdzo dobre.  Kraków, 
F l o r j a ń s k a  36 m. 8, II. p. 1296
W y c h o w a w c z y n i ,  po ważne j,  s u m ienne j  i 
e n e rg iczn e j ,  do 4 d z ie c i  (4— 10 lat) ,  
poszuku je  l ek a rk a  na p rowinc j i .  Zgło
szen ia  z podan ie m  w a r u n k ó w :  Dr. L en
czew ska ,  Nisko nad Sanem.  1334
D z ie w c z y n a ,  uczciwa, p o t rzeb n a .  K ra 
ków, Zyblik iew cza 12, ra. 3. 1406
Po t rz e b n a  zaraz ,  dz iewczyna , uc zc iwa ,  
do ni ed uże j  rodziny, na  dobr ych  w a r u n 
k ach .  Kraków Dietl a 59, m. 9. 1300
D u ż y  z akład  ogr od niczy  w  Krako wie  
p rzy jm ie  z a raz  dwóch p r a k ty k a n tó w .  —  
Zgł.  Goniec Krak  Kraków, Nr. 1295. 
G o s p o d a r s t w o  2 0 -m orgowe ,  przy jm ie  ro
b o tn ik a  ro ln ego  (m a łżeńs two)  na ordy- 
n a r ję .  Zgłosz.:  Goniec Krak.,  Kraków,  
„ N r .  1 3 5 2 “ ,
S t e n o t y p is l k a  z język iem po lsk im  1 n i e 
m ieckim  p o sz u k iw an a  zaraz  do hur to w ni.  
Zgłoszenia  do sk ry tk i  Nr 234 w Kta- 
k owie  407 2k
P r z y j m ę  n a ty c h m ia s t  cze l a d n ik a  lub 
p o m ocn ika  k o m in ia rsk i eg o .  Dobre w y 
n ag ro d zen ie .  P o m azań sk i  St an is ła w ,  
Rzeszów,  T e a t r a ln a  5. 6701 k
„ B r i s t o l "  Kraków, p lac  M arj ack i  9. I. 
p. poszuku je  z a raz  p r a k t y k a n ta ,  f ry z j e 
ra męskiego , l rnan ikurzy s tkę .  6703K 
R z e s z ó w .  Po szuku je m y na s t a ł ą  po-sadę,  
za u t rz y m an ie m ,  dz iewczyny  młodej,  
do lekk ich  p rac  bufe towych  w  godz. oa 
11.30 —  14.30 i 17.30 — 9 ,30 , n a 
s tę p n ie  2 kobiety  na  pól dn ia  do l e k 
kich p rac  Zgł. w  biurze  „ D e u t sc h e s  
H a u s “ , Rzeszów B re it e  S t r a s s e  23.  
W a r s z t a t  p r a c u j ą c y  dla w o jsk a  p o s z u 
k uje :  1 p o r t i e r a  na dzień,  ze z n a jo m o 
ś c ią  j ęzyku n iem ieck iego ,  czyst ego ,  ucz
c iw ego  i p u n k tu a ln e g o .  Wiek ob ojętny .  
Zg łosz. :  Goniec Krak.,  Kraków, „Nr .  
6 8 7 8 k “
Dta ro ln ików T o b o t y  ro ln e  w ok o l icach  
S t ra s s b u rg a .  Możność w yjazdu  wraz  z ro.  
dziną.  W y ja śn ień  zas ię g a ć  w Biurze Infor- 
macyijnem dla p raco w n ik ó w  f izycznych  
um ys łow ych w Krakau , Burgs tr .  (Grodz
ka) Nr. 60.  6 8 9 9>k

POMd poszukuj!
O r g a n is t a  ze wscho du, in te l ig en tn y ,  e-  
g zaminowany ,  miły głos tenorowy,  p o 
sz u k u je  po sady. P oprzedn ie  posady  So
kal,  Żó łk iew , Lwów Ła sk a w e  o fe r ty :  
Bednarsk i  S t a n is ła w  Prokocim  — Kra
ków,  p i e k a r s k a  12.  1087
M ?ska  < ł a  b n r a w a .  rnaszynop !ęmo — 
n iem ieck i  w. s ło w ie  \ pi śm ie  obe jmie  
p o s a d ę  na p row inc j i  b l isko  Krako wa, 
n a j c h ę tn ie j  m a j ą t e k  z iem ski.  Zgł. Go
niec  Krak.,  Krakó w, „Nr.  1 2 2 0 “ , 
O g r o d n ik  z  d łu g o le tn ią  p rak ty k ą ,  po 
s z u k u je  p o sad y  na o r d y n ar j ę .  W szech
s t r o n n i  obezn an y  w s w o :m  fachu. M o
że poprowadz ić  ogród ha nd lo w y,  p a s i e 
kę,  szkó łk i s z k la rn ie ,  in spekty,  wa
rzy w n ic tw o  i k w ie c ia m ie .  Zgłosz.:  Go
n iec  K ra k ..  Kraków , „N r .  8 2 2 2 k “ . 
P o z n a n ia n k a , s ie ro ta ,  i n te l ig en tn a ,  z a j 
m ie  się dz iećmi,  do m em  M ie jscow ość  
ob o ję tn a .  Zgłoszenia  do Biura Ogło
szeń  Kra jn a ,  Kraków,,  Adolf-Hitler-  
P la tz  46 pod  , ,W 7 6 6 “ . 6 7 0 5 k
B lu r a l l s tk a -m a s zy n i s tk a  szuk a  po sady , 
ewen t l .  k a s ie r k i  e k sp ed j .  M ie j sco w ość  
o b o ję tn a .  Z g łoszenia  do Biura Ogłoszeń 
K ra jn a ,  Kraków ,,  Adol f-H itle r-P la tz  46 
pod , ,W 7 6 7 “  6 7 0 6 k

_Sjpirzedaż^
K r a k o w s k a  6. Firma Piotr  Strugana.  Kra 
ków — po leca  broszk i,  guziki  r inną ga- 
l a n t e r j ę  po cenaCh na jn iż szych  w du 
żych i l o ś c a c h  252
M a s z y n ę  k r a w ie c k ą  ł ad n ą  tan io  s p rz e 
dam.  Kraków Bożego C fa ła  3 1 7  1365
„ S ln g e r a "  m aszy n ę  „ S i m a n c o "  p ięk n ą  
k r y t a  sp rz edam,  Kraków, Kośc iuszk i 
Nr 60/6 .  1364
J a d a l n i ę  z z egarem  s to j ą c y m  k o m p le tn ą  
sp rz e d a m .  Kraków, Bożego C ia ła  31/7.  
P a te ło n  e le k t rv czny .  z m ien ia jący  10 płyt  
duże małe,  j ed n o c z e śn ie  orygin szwedz
ki. oraz  pa te fo n -z m ie n ia cz  na płyty m a 
łe o k azy jn ie  sp rz e d a m  Kraków  ul. 
F lo r j a ń sk a  15 m 4 godziny  dowolne,  
F irm a St. C h w ll k o w s k i  Z akład  z e g a r 
m is tr zo w sk i  pod  Arkadami ,  Krakó w, Kra 
ko w sk a  1, p o l e c a :  b i źu t e r j ę ,  wy-roby s r e 
brne  i różne  p rak ty c z n e  upominki oraz 
w y k o n u je  w sze lk ie  n a p ra w y  zegerków 
K il i m ,  6 .5  m 2 , s p rz edam .  Oglądać:  K ra 
ków. Sm oleńsk  24, m, 3, od godz. 16 
H a r m o n ia  w ło sk a  z r e g i s t r e m  120 b a 
sów, o k azy jn ie  do s p rz e d a n ia .  Krakó w, 
Rynek Podgórsk i  12,  m. 22.  1556
P ie k a r n i k  e le k t ry czny ,  oszczędnośc io w y,  
do p i ec z e n ia  sp rz e d a m .  Kraków , pl. 
S łow iańsk i  2,  m. 15.  1529
S o r w l i  stołowy,  cz esk a  p o rce l a n a ,  na  
12 osób , do s p rz e d a n ia .  W ia dom ość :  
K raków ,  Grob le 17.  M le c z a r n ia .  1530

C h o ł e w k a r s k ą  lew oraanieiuią,  „ S i n g e r a "  
w dobrym s ta n i e ,  mało  u ż y w a n ą ,  s p r z e 
dam. K raków ,  Sw. W a w rz y ń ca  3, m. 16. 
S a lo n o w y  g a rn i tu r  z k o n s o lą  —  dużym 
lu s t r em ,  s p rz e d a m .  Zgł.:  K raków ,  S t r a 
do m  27 , s ch o d y  C, III. p „  m. 21.  1312
W ó z e k  sportowy ,  bard zo  mocny, t an io  
sp rz e d a m ,  o raz  i e g a r e k  m ęsk i ,  k i e s z o n 
kowy, do b re j  mańki.  K raków ,  ul.  Ł ą c z 
na 5a ,  m. 6 ,  II. p. ,  p r z y s t a n e k  P aw ła  
Pop ie la .  1516
U b ra n i*  j a s n e ,  n a  wysok iego ,  p łaszcz  
w io se n n y  i t re ncz  j ed w a b n y ,  po dwójny ,  
na  ś re d n ieg o ,  s zczup łego ,  sp rz edam.  
Kraków,  D ie tla  45,  m. 1, I. p. 1539 
F o r t e p ia n  k rzyżow y,  k ró tk i ,  p ły ta  m e
t a lo w a ,  do sp rz e d a n ia :  Krakó w, No
w o w ie j s k a  5,  m. 9. 1540
W ózek dz ie c ięc y ,  p ie rw szo rzęd n y  s ta n ,  
do s p rzed an ia .  Ofer ty:  Goniec Krak.,  
Kraków , „Nr .  1 5 6 7 P “ .
S y p ia ln i ę  n o w o czesn ą ,  w p i e r w s z o r z ę d 
ny m  s ta n ie ,  sp rz edam .  Kraków,  Ja sn a  
7, m. 9.  1559
S p rz o d a m  pięknego  l isa s re b rn e g o .  W ia 
d om ość :  Kraików, Bo n ero w sk a  l ,  m. I . 
P ła s z c z  damski>, kos tj um ,  p e le rynkę  
s re b rn ą ,  sp rz e d a m .  Kraków, D ie tla  8 3 '7 .  
T o p c z a n  j ed no-  i dwu-o sobowy,  szafę  
k o m b in o w an ą ,  sp rz e d a  p rac o w n ia  tap i-  
c e r s k a ,  Kraków,  św. S e b a s t i a n a  33, 
„ G a r r a r d "  an g ie l sk i ,  zm ie n ia j ą cy  12 
dużych i m ałych  płyt  w n o w oczesne j  
szafi e i  b a rem .  W zm acn ia cz  18 Watt ,  
ok azy jn ie  sp rz e d a m .  Krakó w, S t a r o 
w iś ln a  66,  m. 8. 1583
S p rz e d a m : Ubranie  m ęsk ie ,  c ie m n o -p o 
piel  a te,  w b. dobr ym  s t a n i e  i  pa lt o  
m ęsk ie ,  c z a ra  e,  z im ow e. Oglądać  można 
godz. 5-^-6 p o p o łudn iu ,  Kraków,  Gołę 
b i  16,  m. 12,  II. p .  1602
W ó z e k  s p o r to w y ,  sp rz e d a :  Krakó w, ul. 
Długa  26/7,  od godz. 16, d zw onić  2 razy .  
S ln g e r a  m aszynę ,  s z a f k o w ą  i g a b in e t o 
wą, k r y tą ,  p ie rw sz o rz ęd n e ,  sp rz edam.  
Kraków,  K ra k o w sk a  35, Ba tk o ,  w e j ś c i e  
z uWcy. 1241
P ó ł b u c i k l  dam sk ie ,  b rązow e ,  37,  czarne ,  
39,  pó lbu cik i  d z iew częce ,  używane ,  bia
łe,  po p ie l a te ,  3 2 ,  b rązow e  30, m ęsk ie  
pó łbu ty ,  używane , 39,  p ł aszczyk  dz ie w
częcy , s z eśc io le tn i ,  uży w an y ,  sp rz e d a m .  
Kraków,  K ro w o d er sk a  5 3 ,  m. 7.  1293
Z e g a r e k  męski  „ B r e g u e t " ,  t rz ykoperto -  
wy, z ło ty ,  p ie rw sz o rz ęd n y ,  okazy jn ie  do 
s p rz e d a n ia :  Krakó w, Wielop ole 32 9,
od 10— 16. 1371
Z e g a r e k  na  r ęk ę ,  złoty,  p recyzy jny ,  
markowy, ładny, o k a z y jn i e  sp rz edam .  
Kraków , S i em ira dzk iego  17, m. 1. 1462
F o r t e p ia n  pa n c ern y ,  czarny , z a g ra n ic z 
ny, p iękny  ton ,  sp rz e d a m  okazyjn ie .  
Kraków,  S iemira dzk iego  17, m. 1. 1464 
M a s z y n ę  do s zy c ia ,  k ry tą ,  d o sk o n a lą ,  
sp rz edam .  K raków ,  ul. 2wierzym:ecka
I I .  m. 10. 1485 
P iłk ę  nożną , m eczów kę, sp rz e d a m .  K ra 
ków, S t a ro w iś ln a  4. m. 5, od 3— 5.
D o x ę  męslką.  n a  rękę ,  modną ,  chromni - 
k ie l ,  sp rz edam .  Krakó w, S t a ro w iś ln a  4, 
m. 5, od 3— 5 popoł .  1499
Zeg a re k  złoty,  da msk i ,  na ręk ę ,  e l e 
ga n c k i  , ,Ome<ga“  i m ę s k i ,  k ieszonkowy,  
o tw a r ty ,  S ch a f jh au sen ,  okazy jn ie  s p rz e 
dam.  Kraków, Józefa  12 ( sk lep ) .  J500  
S p rz e d a m  p ięk n ą  w ypraw ę ,  4 podu szki ,  
p ie rzynę  dużą,  2 j aśk i  i ko łd ry .  K ra 
ków,  Lubom ir sk ie go  29, pół p i ę t ro ,  
gan ek .  1502
S r e b r o  s to łowe  na 6 osób  (n ie używane)  
w k a s ec i e  sp rz e d a m  tanio .  Kraków , Zy- 
b l ik iewicza  5, scho dy  9, drzwi 126 —
III. p. (p rzez k ory ta rz ) .  1598
D o s p r z e d a n ia  spód do maiszyny S inge ra ,  
k r a w ie c k ie j  i d a m s k ie j ,  s t a n  p ie rwszo
rzędny .  W iadom ość :  Kraków,  S t ra dom
7. m. 3, II. p . 1410
O k a z y jn i e  sp rz e d a m  s z n u ra k l !  Kraków, 
S z e w s k i  19. m. 7,  II. p. 1503
W ó z e k  g łębok i ,  dt f .ećłęcy,  do s p r z e d a 
n ia ,  tan io  i s p o r to w y .  Krakó w, Żó ł
k iew sk ie g o  26, m. 19.  150 4
K o ł d r y ,  piękne ,  s p rz edam .  Kraików, ul. 
Orzeszskęwei 4. III. 1528
S y p ia ln i a  ko m p le tn a ,  k red e n s ,  stół .  k o 
m oda .  łóżko b laszane ,  nm ywaln ia ,  c h o d 
nik  l inoleum  4 1̂ /90 ,  l am py  e le k t ry czn e ,  
k a rn i s z e  mosi ężne ,  łóżko sk ła d a n e  b l a 
szane  z s i a t k ą  do sp rz e d a n ia .  Kraków, 
He lc lów 7,  m. 7,  8— 2-gie j .  1551
N a r z u t ę  na tapczan ,  2 dywaniki  k i l i m o
we przed  łóżka,  d yw an-w łochacz ,  kiUm, 
poduszki na  k a n a p ę  sp rz edam .  Krakó w, 
Helc lów 7,  m, 7.  1552
F o r t e p ia n  czarny ,  zu pe łn ie  k ró tk i ,  n a j 
l epsze j m i ł k i  z  po k ro w c e m  i s to łk ie m  
na ś rubie  s p rz edam .  Kraików, He lc lów 
7,  m. 7,  od 8— 2-g:e j .  , 1553
T a p c z a n  jedno  i d wuosobow y,  sp rzeda  
P raco w n ia  T ap ice r sk a ,  Krakó w, św. Se 
b a s t j a n a  33,  ( róg Berka  J o s e l e w i c z a ) /  
S y p ia ln i o  i inne m eb le  pol eca  Kraków, 
S t a ro w iś ln a  44.  6 558k
F u t r o  se a l s k in o w e  luźne,  c ie lak i  czarne  
z c zapką  i m ufk iem. pi ękne  „ g a z e i e "  
i , ,b ratoanty“  s p rz edam .  Krakó w-Poć gó -  
rze Bed n ar sk a  20 '8 ,  ofic.  Oglądać  w 
n :edzielę.
S p r z e d a m :  s e rw a n tk ę ,  zegar  śc ienny,
m a t e ra c e  s ia tk i ,  łóżka,  m aszy n ę  do 
szycia,  ob razy  W o jc ;echa  K o s s a k a  i in
nych m alarzy .  Kraków,  Krak o w sk a  35. • 
Kupuo —  s p rz edaż  mebli .  360
O b r a z y  wybi tnych  a r ty s tó w  w wie lk im  
wybo rze  —  n a jp r z y s tę p n ie j s z e  ceny. Wa- 
w r z e c k i ;  Kraków.  W iś lna  9. —  Sprzedaż,  
k upn o,  oc ena .  212
O b r a z y  na jl e p szy c h  a r t y s tó w  po lsk ich :  
W awrzecki ,  Kraków , Wiślna 9. Spr zedaż  
o c e n a ,  kupno . „ >  21 3
F o r t e p ia n y ,  pian ina ,  po leca n a j t a n i e j  
Św ią tek ,  Kraków,  S t a ro w iś ln a  12. 
Tapczany,  otom any , rote l-lóżko r aa te ra  
c e  wl ós ienne  i łóżka  polowe . pol eca  t a 
pi ce r  Łuczywo Kraków S to la r sk a  5 Pa 
saż  Bielaka
O b r a z y  — sprz e d a ż ,  knpno . fęc h o w a  bez 
p ła tno  ocena  Krakó w Łobzowska  6 
Sa lon o brazów 8568
P s y  ł ań cu ch o w e  doskona łe  Stróże pod- 
wóżowe. c z u jn e  - ob ronne ,  d o s ta r c za :  
Hodo wla psów , .S okó ł11, Kraków-W ola  
Duchacka ,  Główna 91 P r z e d s t . :  Biuro 
. ,F ;d u c ia “  Kraków F lo r i a ń s k a  15 Tel.  
171-31 911 2
M a s z y n y  .S in g e ra 1* maszyny  p i sa r sk ie  
p a te fony  igły. płyty f o to a p a ra ty ,  in
s t ru m en ty  muzyczne,  wal izki teczk i «v 
b rązy  antyk i -  okazyjn ie  sp rz e d a je  
„ C e n t ro k o m is 1 Krakó w, Orod^ka  9. 
F u t r a ,  l isy s re b rn e ,  ni eb ie sk ie  rudę.  
spndv f u tr zan e  ko łn ie rze ,  w sz e lk ą  g a r 
d e ro b ę  dam ską ,  m ęsk ą ,  dz iec ięcą ,  t am o  
s p rz e d a ie  C e n t ro k o m is ”  -  Kraków 
Grodzka 9 9849
P ł y t y ! ! !  GigH, Kiepura ,  Sz czepańska ,  
Kr. Śnieżka,  oraz  innę,  o k azy jn ie  s p r z e 
da od godz. 15— 2 0 -tej ,  w n iedz ie lę  on 
11— 15-teJ.  Kraków,  ul. St a sz ica  10 2. 
F u t r o  d w u s t ro n n e ,  duże ,  ub ran ie  c i e m 
ne,  za rz u tk ę  cz arn ą ,  k u r tk ę  sk ó rzan ą ,  
buciki  Nr.  40,  koł drę ,  pod uszkę ,  koc, 
s t e l a rz  szafko wy na ks iążk i ,  sp rz edam ,  
K raka u,  P ie ra c k ie g o  25/5,  od 13— 16. 
F u t r o  s ea l sk in ow e .  k u r tk ę  s k ó rz a n ą ,  
d a m sk ą ,  buty z cho le w am i .  Nr 43, k ry 
sz ta ł ,  sp rz e d a m .  K ra k a u  Sw Gertrud y 
2,  m, 1. 1267
P a te ło n  pó lsz a fkowy ang ie lsk i  „C o lu m 
b ia 11. d w u s p r ę ty n o w y  w raz  z 30 d o b o 
rowymi pł y ta m i,  o-kazyjnie sp rz edam.  
Kraków-Łaigiewnlft i,  U łanów 377 . 1270T
P ię k n o  s re b ro  z ło cone  na 6 o só b  w zu
pe łnoś c i z a s t ę p n je  na 12 osób, nie 
rdzewne, modny  fason ,  bez m o n o g r a 
mów, krzyżyk ztoty z ł ań cu szk ie m  i in
n e  rzeczy sp rz e d a m  Kraków -Pod górze,  
H e tm a ń s k a  6. m. 2 p ie rwszy p r zy s t a 
nek za m o s t e m  1299

W s z y s t k o  kupisz  t an io  w Komisie K ra 
ków,  św.  T o m asza  20. 27 3
P ia n in o  1 f o r t e p ia n  w dobrym  s ta n i c  do 
sp rz e d a n ia .  W ia d o m o ść:  Kraków,  Ko
ś c iuszki  5 5 /1 3  od 10 do 11 i 15— 16. 
S e rw is  do kaw y  p o r ce l a n o w y  na  12 
osób, pł aszcz  j e s i e n n y  na wysok iego  t a 
n io  sp rz e d a m .  Od 8— 10 i o 1-szej.  K ra 
ków, u l. P i j a r s k a  6/1* dzwonić  do b r a 
my. ^ 1374
M a s z y n ę  do szyc ia  k r y tą  p i ęk n ą  s p rz e 
d am.  Krakó w, Rynek  Dębnicki 4/5.  
W ó z e k  g łęboki  „Kopikon” do s p rz edan ia  
Kra<ków, R e to ry ka  26, H p. , m. 12a. 
U r z ą d z e n ie  sk le pow e,  w a g a  5 kg,  drzwi 
m ie szk an io w e  200 >'85  cm, do s p r z e d a 
ni a .  W ia dom ość;  Kraków, .  Em aus  10-3.  
Ś lu b n ą  s u k n ię ,  dług ą,  k o m b in o w an ą  z 
ko ro n k ą ,  o raz  j a s n ą  p o p ie l a tą  z a p l i k a 
c ją ,  p iękn e ,  w p i e rw s z o rz ęd n y m  s ta n ie ,  
o k a z y jn i e  sp rz e d a m .  Kraków , ul. Lw o w 
ska  20, m. 7. 982
O w c z a r e k  a lzacki,  suką ,  9 m ie s ię czna ,  
do sp rz e d a n ia .  W ia d o m o ść :  Kraików-
Podg órze,  Braci  Dud zińskich 8, m. 8. 
O k a z y jn i e  sp rz e d a m  to a l e tk ę  —  orzech  
k a u k a zk j .  Kraków , u L  Kościuszki 36.  
Km iec iak .  1086
S z a fa , t ap czan ,  s tó ł  i 4 k rzes ła ,  do 
s p rzed an ia .  Kraików, S t ra dom  13, m. 9. 
M a s z y n a  „ S i n g e r ” d a m s k a ,  kryita,  m a 
ło używana ,  do sp rz e d a n ia .  Kraików, u l. 
S m oleńs k 22, m. 7,  III. p. 1116
S u k n ia  cz arn a ,  p i e rw s z o rz ęd n a ,  ob raz  
o le jny m a la rz a  w łosk ie go ,  s a m o w a r  t u l 
ski  na 12 osób, n ik lo w an y ,  pi ękny  fason 
z  d o d a tk a m i  i sp e c j a ln y m  s to l ik iem,  
sp rz edam .  Krakó w, Zielona  20, m. 3.  
W ó z e k  głęboki ,  Konkon, au tk o ,  s p o r t o 
wy, lafko wy , w y p r a w k ę ,  garnii turki ,  s w e 
te rk i ,  p a ja cy k i ,  gumy do wózków , s p r z e 
da m. Krakó w, KybłLk lewic za 5, m. 46.  
W ó z e k  dz iec ięcy,  głęboki ,  sp rz e d a m .  
Krakó w, P o se l sk a  20,  m. 8a.  1245
P i e c y k i :  „ T e r m o n ” , o k rąg ły  sp rz edam .  
Kraków , pl .  S łow iańsk i  2/13,  16— 18.
6 m o to ró w  Diesla ,  s t a ły c h ,  w dobrym  
s ta n i e ,  a m ia n o w ic ie :  6 PS, 8, 10, 18, 
30 i 40  PS, s p rz e d a m .  Zg łosz.:  Goniec 
Krak. ,  Kraków, „Nr.  4 6 3 “ .
S p rz o d a m : obrady znanych  madarzy,  m a 
szynę  do s zy c ia ,  s e r w a n tk ę  no w o c z e 
sną,  łóżka,  ma-terace,  s ia t k i ,  b iurko,  
z e g a r  ś c ie nny ,  - sza lę  l e k a r s k ą  lub d e n 
ty s tyczną .  k an ap ę .  Kraków,  Krak o w sk a  
35. Kupno, s p rz edaż  m eb li .  620
K o s t ju m  brązow y,  u b ran ie  m ę s k i e  do 
w y k o ń czen ia  z m a t e r j a łu  b iel skiego,  
t r e n c z  g a b a rd ynow y,  b ryczesy  ja s n e ,  na 
wyso k iego ,  sp rz e d a :  Kraków, C za rn ie c 
kiego 8, m 1. 6 7 9
Ł ó ż e c z k a  dz ie c ięce ,  po lowe, p o leca  f irma 
Iglicki,  Krakó w, S ł a w k o w sk a  10. 789
P la n h m  Koch-Korselt ,  now oczesne ,  t a 
nio sp rz edam.  Kraków, P l a c  Biskupi 5,  
m. 4, godz.  14 —  16. 772
P ia n in o  Bósendorfe r ,  oraz  s re b ro  na 12 
osób, pi ękny fason ,  ok azy jn ie  s p rz edam .  
Krakó w, Diuga 18, m. 7.
F o r te p ian ,  k r ó tk i ,  p e łn o p a n c e rn y ,  k r zy 
żowy, p ie rw sz o rz ęd n y  s t a n  i m ark a ,  
sp rz e d a m .  Kraków, ul.  J a sn a  4, m. 5. 
„ S l n g e r a ”  m aszy n ę  dosk o n a łą ,  s p rz edam .  
Kraków , Zw ie rzy n iecka  14. Cukiernia .  
W ó z e k - a u t k o  i s p o r to w y ,  p i e rw szorzędne  
sp rz e d a m .  Krakó w, Zw ie rzy n iecka  14. 
Cukiern ia  788
P a t e f o n y  waliz kow y, e lek t ry czny ,  m e 
blowy, p ó łsz a fkowy,  dw uspręż^now y z 
p ły ta m i,  s p rz edam  tanio.  Krakó w, ul. 
Dw ern ick iego  7,  m. 10. 410
M u s z y n ę  k ry tą  „ S i n g e r a "  w bardzo  d o 
br ym  s ta n i e  sp rz e d a m  t an io  n a ty c h 
m ia s t .  Krakó w, ul. Zybl ik iewicza  5, m< 
32, z po d w o rca  na lewo, przez  ga nek .  
T a p c z a n  n owoczesny  s p rz edam .  Krakóyv, 
Dietl a 31.  II. p.  m. 8a .  6 5 6 l k
S a d z o n k i św ie rk a ,  c a ia g a n y ,  l ipy,  akapit ,  
w .ązów, k lonó w drze w k a  pa rk o w e ,  a l e 
jowe,  p o l ec a j ą  Szkółki „ D a r z b ó r 11, No
wy Sącz.  6 6 2 5 k
Z e g a r k i  s t a r e ,  now e, o raz  sreb ro ,  k u p u 
je,  sp rz e d a je  i p r zy jm u je  w komis,  K ra 
ków Woln ica 8 z e g a rm is t rz  . 6 6 2 6 k  
M o t o r  ropo wy 30^35 HP. d w u ta k to w y  —  
300  o bro tó w ,  350 0 kg wagi,  jak nowy,  
ko m ple tny  na  sp rz edaż .  Zgł.-  Goniec K ra 
kowski ,  Kraków , .Nr.  6 7 5 9 K " .
S o r to w n ik  do z ie m nia ków ,  2 pługi,  4 
ko la  z os iami w ied eń sk iem i  do p o w o 
zu, sp rz edam .  Zgłoszenia  tel .  123-65 
od 1— 3-cie j .  676  3 k
K o s ia r k ę  z przyrządem  żniwnym „Der-  
r ir .g a '1, s p rz e d a m .  Zgłoszenia  tel .  123-65 
od 1— 3-ciej .  6 7 6 4 k
C h e v r o le t t ę  c ię ż a ro w ą ,  2 - to n n o w ą,  na 
gaz ziemny, na dobrych gum ach, s p r z e 
dam. Zgłoszenia  tel .  123-65 od 1— 3-ej .  
P ie s k i  Cooicker-spaniole młode ,  S e t te ry  
i r l andy  młode , foksy os tnowłose ,  młode,  
or az  wiele  innych okazów,  s p rz e d a :  
Hodow la,  Kraków, W a dow icka  39. 
M ły ń s k ie  m as /y n y  motory  tu rb iny  k a 
mienie,  czerpa ki ,  śruby, si a tk i ,  wszelk ie  
p izy b o ry  młyńskie .  -  Zak ład  Budowy 
Mtvnów, Kraków Mazowiecka  35 t e l e 
fon 102-44 815 9
S y p l ^ n l ę ,  t ap czan  sz a t ę  k o m bin ow aną  
t ró jd z ie ln ą  biurko, łóżka, j a d a l n a  
sp rzeda  Magazyn Mebli Krakó w Ko 
p e rm k a  8 7283
F o r t e p ia n y ,  p i s a m i  < wszelk ie  n s u n  
m en ty  muzyc zne  p o leca  n a j t a n i e j  K w a t  
k o w s k ’ Kraków Szpita lna 20 22 
P a te f o n y  e le k t ry c z n e  i waliz ko we p ł y t y  
muzyki l ekk ie j  i po ważne j  kupisz w 
n a jw ię k szy m  wyborze  w F irmie  ,Kon 
t a k t ” Kraków,  S t ra dom  18 751 4
G r o d z k a  5 9  Komis okazy jn ie  s p rz eda  to 
reb k i ,  teki ,  pły ty dyw any  obrazy pa- 
telony,  f ir any  ko szu le  komplety 7995 
S p rz e d a m  p łaszcz  m ęsk i  gumowy,  o raz  
b uc ik i  m ęsk ie  c z a rn e  Nr.  41 .  W ia d o 
m o ść :  Kraków, L ibrowszczyz na  4, m. 21.  
G ro d z k a  59 Komis t am o  sp rzeda  pele  
r yn kę  z ni eb ie sk ie go  i s reb rnego  l isa,  
fu tr a  d a m s k ie  i m ęsk ie  pi ęknego l isa 
s re b rn e g o  u b ran ia ,  p łaszcze  sukienk i 
k o s ;j u m y  Komis Kraków Grodzka 59 
S przed am  sy p ia ln ię ,  t. j. szafę  dużą z 
l u s t r e m  , 2 łóżka,  s tó ł ,  o raz  6 krzese ł  
s k ó rą  obi tych , w szys tk o  m asyw ne,  g d a ń 
sk a  ro b o ta .  Kraków, ul. Józefa  5, m. 6. 
J a d a ln ia  n o w o c z e sn a ,  3 -częśc io w a,  o- 
rzech  k a u k a sk i ,  do S przedan ia .  Kraków,  
S t r z e l ec k a  15, m. 2. 8042
F u t ro  cie laki  z z a rę k a w k ie m  i czapką ,  
p i e rw sz o rz ęd n e  s k ó ry  i buc ik i  d am sk ie  
Nr.  37,  do s p rzed an ia .  K raków-Podgórze ,  
T r a u g u t t a  10,  m. 9 811 4
K o ł d r y  ł adne  w a to w a n e ,  do s p rzed an ia ,  
Kraków.  W rz es .ń sk a  8, m, 4,  od 4— 6- tej .  
G it a r ę  7-mjo s t ru n o w ą ,  k o n c e r to w ą ,  z 4 
ko n t rb a sa m : ,  oraz  k o m p le t  u tw orów  na 
gitaię,* sp rzedam.  K r a J ^ v ,  Sz ewska  5 3. 
P a t e f o n  elek t ry czny  zm ie n ia j ą cy  dz ie s ięć  
płyt  oraz  po jed ynczy ,  o k azy jn ie  s p rz e 
dam Kraków F l o r j a ń s k a  15 m 4 — 
godzina  d owolna  938 4
T a p c z a n y  jedno  i d wuosobow e ,  m a t e r a 
ce wlós ie nne ,  s p rz e d a je -  K raków  św. 
Marka  16. W eso łowski .  9387
K r e d e n s y  kuchenne , sp rz e d a m  Kraków,  
u! Szeroka  31 front  9472
M a s z y n y  do p i san ia ,  kasy  kont ro lne ,  
r e ik i  ku ponowe  sp rz e d a je ,  k u pu je  Ju 
liusz Herde r,  Kraków Limanow sk iego  
5 2  tel e fon  141-48 84
Fi rm a jub il e rs ko  z e g a r m is t r z o w s k a  J Ga
jew ski,  Kraków,  ul. S t a ro w iś ln a  26,  po 
l ec a  b iźu te r ję ,  różne  p rak ty c z n e  wyroby 
s re b rn e ,  o raz  p rzy jm uje  r e p e r a c j e  ze
g a rk ó w .  98
P a te fo n  e lek t ry czny  „ T e le l u n k e n ” z s za
firowym a d a p te r e m  w l u k su so w e j  s z a 
fie, o r az  o rygina lny „ I r a p e r i a f 1, b. t a 
nio sp rz e d a :  „ R a d io fo n " ,  Kraków, ul.
św Tom asza  21. 413

S p r z e d a j e m y  t an io  u żyw ane  u b ran ia ,  
p ł a s z c z e ,  b ie li znę  p o ś c ie lo w ą ,  k o ce ,  f i
ran k i ,  ki l imy, o r a z  inne ładne  rzeczy . 
K raków ,  św.  Krzyża 7.  Sklep.  154 
T a n io  s p rz e d a je m y  p a l t a  m ęsk ie ,  d a m 
s kie ,  k o s tj u m y ,  s u k ie n k i ,  t o re b k i  i r ę 
k a w ic zk i  d am s k ie ,  u b r a n i a ,  p łaszcze ,  
fu tr a ,  k il imy,  m aszyny  do s zyc ia ,  p i s a 
n i a ,  f ir ank i,  k a p y  p lu szo w e  i w ie le  in
nych  rzeczy , j a k  z eg ark i  m ęsk ie ,  d a m sk ie  
i a p a ra t y  fo to g ra f iczn e ,  s p rz e d a je  Sklep 
Komisowy,  Kraków, K ra k o w s k a  36. 
M a s z y n y  i p rzybory  b iu ro w e.  Sp rzedaż  —  
Kupno, Ag e n tu ra  H and low a ,  Go lębiowsk i- 
Rafa lsk i,  Kraików, św. M ark a  27. Tel.  
226-45  204
P ia n in o  . S tm g tó " ,  sp rz e d a  ok a z y jn i e ,  
Krakó w, S t a ro w iś ln a  12 '2 2 .  206
M a s z y n ę  do szyc ia  w dobrym s ta n i e ,  
sp rz edam .  Krakó w, św S e b a s t j a n a  18/1.  
P ia n in o  krzy żowe, s p rz e d a m .  Kraków, 
św. S e b a s t j a n a  18,  m. 1. 263
P a te fo n  e le k t ry c z n y  „ U n d d “  ze w z m a c 
n iaczem,  w ł adne j  o rze c h o w ej  szafce ,  
tan io  sp rz edam .  Zg łoszen ia :  Kraików,
św.  S e b a s t j a n a  11,  m. 10.  486
W ó z e k  głęboki  Konkon bard zo  ładny  do 
s p rzed an ia .  Kraków,  M iodo wa nr.  34 ,  m. 
13,  tylko  w n ied z i e lę  do p o łu d n ia .
S r e b r o  s to ło w e ,  k o m p le tn e ,  12 os obowe 
i 6-cio, w  p i ęk n e j  k asec ie ,  s p rz edam  
o k azy jn ie .  Kraków, ul .  S t ra dom  25/9. 
D y w a n  żywieck i,  3 X 4  m*, p iękny  wzór ,  
mało używany , s p rz e d a :  Kraków,  Zy
b l ik iew icza  18, m. I .  1094
P ia n in o ,  s ta n  p ie rw sz o rz ęd n y  s p rz edam .  
Kraków,  W rz e s iń sk a  9, m. 1. 1108
S y p ia ln i ę  k o m p le tn ą ,  p i ę k n ą ,  o k azy jn ie  
sp rz edam .  Kraków,  Adolf-Hitler -PJatz 
39,  m. 7.  1159
K a s a  p a n c e r n a  W ert h ,  b iurko  a m e r y k a ń 
sk ie,  s zaf a ,  półki  b iurow e.  W ia dom ość :  
Krakó w, K ra k o w s k a  5 , 1. p. Bank 11— 13. 
O b r a z y  F a l a t a ,  W odz inowsk iego , s p rz e 
d am.  Kraków,  D ie tla  55  ,m. 6.  1298
K a p a  k o ro n k o w a  na łóżka  z po db i tk ą ,  
ob rus  na 12 osób ,  ob ru s  To ledo,  l in o 
leum, a p a sz k a ,  inne,  t an io  s p rz edam .  
K raków ,  Szlak  17, m. 5,  U. p. 1304 
K il i m  pi ękny  2 .80  m s, u b ran i e  c ie m n e ,  
koc  biały duży, g a rn i t u r  na pościel ,,  t r z e 
wik i 43,  Omega o k rąg ł a  m ęs k a  n a  r ęk ę  
do s p rz e d a n ia .  Kraków , ul .  T a r ło w sk a  3/4 
boczna Zw ie rzy n ieck ie j .  1341
Z e g a r e k  d am sk i  złoty m ark i  Doxa, p i e r 
ś c io n e k  b ry la n to w y ,  m a r y n a rk ę  dla 
c h ło p c a ^  kołn ie rz  fu tr zan y  do k u r tk i ,  o- 
b raz  o l e jn y  sp rz e d a m .  Krakó w, Osiedle,  
Kie lecka  30 ( czw art y  dz wonek  od dołu). 
F u t r o  sea l s k in o w e ,  wolne ,  s p rz e d a m ,  Iud 
zamien ię  za m aszy n ę  do szycia .  K ra 
ków,  L im anow sk iego  31 , m. 6,  gan ek .  
U b r a n ie  m ęsk ie  s ta n  p ie rw sz o rz ęd n y  o- 
kazy jn ie  s p rz e d a m .  Krakó w, Kalw ary j-  
s k a  6,  m. 5. 1362
P a te fo n  wal iz kow y p ie rw sz o rz ęd n y  o raz  
pły ty t an e c z n e  z a raz  o k azy jn ie  sp rzedam  
Kraków,  K a lw a ry js k a  6, m 5. 1400
S p rz e d a m  o k azy jn ie  t an io :  obrazy  o l e j 
ne w r am a c h ,  t a c ę  p o s re b r z a n ą  oraz  l a 
skę- b a m b u s o w ą  ze s re b rn ą  rąc z k ą .  Kra
ków, Uje jsk iego  7 /7 ,  od 9— 12 i 3— 5. 
F o r t e p ia n  „ S t in g e l  l i l ip u t " ,  p i e rw s z o 
rzędny ,  s p rz edam .  Kraków, Koł łąt a ja  
12,  m. 5. 1416
M a s z y n ę  do szyc ia  sz afkow ą,  p raw ie  
nową i m ęs k ą  Singe ra  31 K. s p rz edam  
tan io  Kraków, Ska łeczna  1, m. 3. 
Wózek  dz iec ięcy ,  głęboki ,  „ K o n k o n " ,  
do s p rzed an ia .  K raków-Podgórze ,  Celna 
12,  m. 4. 1456
S p rz e d a m  m aszyny  m a s a r s k i e ,  m ark i  
„ W i l k ” . Z g ło szen ia :  E dw ard Garnc zar -  
ski ,  St a ry  Sącz,  Rynek.  1465
F o x t e r r i o r  o s tr o w ło sy ,  8-mio ty g o d n io 
wy, do s p rz e d a n ia .  K rak au ,  A u s s e n n n g  
1 9 /  m. 4. 1494
K u p c y l  N aj ta ń sz e  źród ło  z a kupu  galan- 
t e r j t  s z to c z n e j  b i ż u t e r jt ,  ko snfe tykó w.  
b a rw n ik ó w  do tk an in ,  zabaw ek ,  p a s ty  do 
ob uwia  i podłóg  —  w hur to w ni  D H. 
D HeTbst, W a rs z a w a ,  Bodu ena  4,  m. 5, 
tel  540-63. P ro w in c ja  za za li cze n iem  
G a la n t e r j ę  różną,  g r zeb ien ie  itp,  wysyła 
n a ty c h m ia s t  pó c enacb  h u r to w y ch ,  za 
za li cze n iem  bez z a d a tk u  S. Bieńkowski,  
W a rszaw a ,  M a rsz a łk o w sk e  102. sk lep  30 
t e le fo n  314 -40  6 0 7 6 k
B a r a n k i W ie lk an o cn e  ba rw n e  i smaczne  
do d ek o rac j i  bab ek ,  c ia s t  i s to łó w  ś w i ą 
t ecznych. Hurt  c ena  z! 4 . — za sz tu kę  
wl.  o p a k o w a n ia  W y s y ł a m ^  w k a r to n a c h  
po 100, 200 i 50 0  sz tu k  za za lic zeniem. 
Zarńówien ia  p rzy jm uje m y rów nież  te le -  
g raf icz .  i t ele fon . W ys yłamy n a ty c h 
m ia s t .  Dom HaddloWy Ju li an  Kurm ck i ,  
W arszaw a .  Rys ia  1, tel .  2-81-28 . 
D y w a n y  p e r s k i e ,  k r a jo w e ,  kil imy, w sze l 
ki e t k an iny ,  sp rz e d a je ,  k u pu je  F i rm a 
Ł apczyńsk i ,  Kraków, B rack a  6. 6 5 6 0 k
Zamkł b ły sk aw ic zn e ,  gr zeb ien ie ,  sz czo t 
k i , ' s z n u r o w a d ł a ,  k o rk i  do bu te lek ,  p a 
s ta  do o buwia  sp rz e d a ż  f ab ryczna  D/H 
Kurowski,  W a rsz a w a ,  p lac  N apo leona  9. 
C z ę ś c i m o to r o w e  Ursusa  różn e ,  j a k :  
po m pki,  w t ry sk iw a c z e ,  za w o ry  r o z r u 
chow e ,  p ie r śc ie n i e  t ło k o w e ,  ru rk i ,  n a 
k rę tk i  i tp.  po l ec a  „ K a p e m o t o r " ,  W a r 
szaw a ,  Czackiego 6. 6 717k
P ie s k a  p in cz e tk a ,  młodego,  sp rz e d a m .  
Kraków . Z am ojsk iego  54, m. 4. 8 7 5 4 k
N a j s z y b c i e j  s p rz e d a s z ,  n a j t a n ie j  ku pisz 
w sklepie.  Komisowym, Kraków , Flo- 
r j a ń s k a  31. 6 762k

M atrym onialne
S z o t o m  m atry m .  t o w a rz y s tw a  Polki zd ro 
wej ,  ł adne j  budowy,  miłej  p o w ie rz c h o w 
n o śc i ,  ś re dn iego  wzro s tu  —  wagi n a t u r a l 
ne],  nie p a lą c e j ,  dobreg o  c h a ra k t e r u ,  r o 
dz iny in te l ig e n tn e j ,  z  m a tu rą ,  la t  35— 40, 
zam ie sz k a ł e j  w Krako wie  lub okol icy .  —  
P o s iad am  a k a d em ick ie  w yk sz t a ł c e n ie ,  
p r z e d  w o jn ą  dyrek to r ,  obecn ie  p oważny  
ni ez a leżny  zaiwód. zdrowy,  p raw y  c h a 
r a k t e r ,  bez na ło gów ,  wyb i tn ie  k u l tu r a l 
ny e s t e t a ,  p rzy j e m n e j  p o w ie rz chow nośc i  
i u sp o so b ie n ia .  Oferty z  po dob izn ą  ca łe j  
p o s t a ć '  ( zw ro tn a )  p roszę  pod:  Goniec 
K ra k o w s k i ,  K raków  ,8Nr. 1 3 4 3 "
Z a m o ż n y  p ize m y s lo w .e e ,  ka w a le r ,  la t  
30,  w ła sn e  p rze d s i ęb io r s tw o ,  pod obno  
p rzy s to jn y ,  e le ganck i,  s p o r to w iec ,  zd ro 
wo, tr zeźwo myśl ący ,  k o c h a ją c y  p ięk n o  
n a tu r a ln e ,  p rag n ie  poz nać  pa n n ę  p o d o b 
nych z a le t ,  w c e lu  m a t ry m . ,  fotogr .  
p o ż ą d an a ,  zwrot  r ęczę  sl.  honoru .  Ano- 
n ;my kosz.  Zglosz.i  Goniec Krak.,  K ra 
ków,  „Nr .  7 0 8 9 " .
Dwie c ienm e sza tynk i ,  la t  20 i 23 ,  b iu 
r a l i s tk i  p o ś lu b ią  p anów od  l a t  25 do 30. 
Biuro zgłos zeń Kraków, Si enna  12, pod  
„ Zocha  i H a n k a " .  962 9
W y s w a ta m  ko leżan k ę ,  l 0 0 a/« kob ie tę ,  
młodą,  ś re dn ie  w yk sz t a ł c e n ie ,  pa nu  
uc zc iwem u,  w wieku  30— 35 la t .  M a ją 
tek ,  wy g ląd  z ew nę tr zny  bez znaczen ia ,  
ważny  człowiek . Odpowiedź:  Goniec
Krak o w sk i ,  Kraków, „Nr .  4 1 1 " .
Dr. m e d . miody, p rzy s to jn y  szatyn , 
s p o r t s m e n ,  pozna  fadną ,  zg rab n ą  Panią  
o n iep rz e c i ę tn e j  k u l tu r z e  d n eh a  i inte l-  
lek tu ,  bez p rzesz ło śc i ,  do la t  30. Cel 
m at ry m .  Oferty z fo to gra f  ją z w r o tn ą :  
Biuro M ajewski,  Kraików, WW. Ś w ię 
tych  8, pod „Le ka trz" .  476
P a n n a  la t  30,  n i ebnzydka | o roiłem, bez- 
t ro s k i em  usposob ie n iu ,  eyiciowo z a r a d 
na,  pozna  m at ry m .  p a n a  k u l tu ra ln e g o ,  
weso łego ,  p r aw eg o  c h a r a k t e r u .  Szka

radn i  wykluc zen i.  Oferty :  Biuro M a je w 
ski,  Krakó w, WW. Św ię tych  8, pod : 
„ W io s n a " .  47 7
K a w a le r  l a t  32,  s za tyn ,  fachow ie c ,  za 
możny,  p rag n ie  poś lu b ić  Pannę  do la t  26 
z g rab n ą  o dobrym c h a ra k t e r z e ,  nie c a ł 
ki em biedną ,  c h ę tn i e  k r aw c o w ą .  Zg łosze 
n i a :  Bińro Og łę szeń  K ra k ó w ,  S ienna  12 

J e d n o ś ć " .  1302

Krakowski Teatr Powszechny
P la c  S z c z e p k A s k i  1 . K a s a  „1. t e l  1 8 3 -3 4 . 

Z a r zą d :  Tel.  16 3-33 ,  16 0-12.
2 7  m ; . . o c  p o n ie d z ia ł e k  —  P R E M I E R A

Wiosenna Trzynastka
P o c z ą t e k  g o d z .  1 7 .
2 8  m a r z e c  w t o r e k

Wiosenna Trzynastka
P o c z ą t e k  o o d i  1 7 
2 ?  m a r z e c  i r o d a

Wiosenna Trzynastka
P o c z ą t e k  o o d z .  1 7 .

3 0  m a r z e i  c z w a r t e k
Wiosenni * Trzynastka

____________P o c z ą t e k  g o d ź  1 P .____________
31 m a r z e c  p ią t e k

Wiosenna Trzynastka
________ P o ć -  ą le k  o o d z .  1 7 .

1 k w t e c ie A  s o b o ta  
Czei-wo y Kapturek  

P o c z ą t e k  j i o d z .  1 4  3 0 .

W iosenna 1 rzynastka
P o c z ą t e k  o o d z .  1 '

2 k w i e c ie ń  n l e d z lo la
Czerwony Kapturek

P o c z ą t e k  g o d z .  1 0 .

Wiosenna Trzynastka
P o c z ą t e k  j o d z .  14 3 0 .

Wiosenna Trzynastka
P o c z ijt e k  g o d z .  1 7 .

ia w ia d a m a m ift
ż e  F i r m a

Korkieuiicz Julian
została przeniesiona

z Pl. Mariackiego 5,
n a  u l i c ę

Sławkowską 24.
o o  i a z i

N a j w y b i t n i e j s z y c h  m a l a r z y  p o ls k ic h  o r a t  
la n e  r z e c z y  —  ip r z o d a

omis itrii.de, n. OominikBfiski 4

Szczytem Twych marzor 
o pięknym zdjęciu,

Jest fotografia

w Bielca ujęciu.

K  ra k ó w
K a rm e lic k a  JO .

WARSZAWA 1

S K R Y T K A  P 0 C Z 1 1 0 8 4

ARTRETYZm
r e n m o t v 7 i n  ■ " e r w o b ^ '  

usuwało

ZIOŁA
„Rsumosa” M oplstra

Polskiego
Artj vs/yozine i solidne 

wykonanie 
fotografIJ ślubnych, 
portret I dziecięcych 

zapewnia 
J .  N E I D E R  

Kraków, Karm elicka 21.

WYPOŻYCZA
s u k n ie  ślubne,  welon y, bu c ik i ,  p o ń 
czochy , r ękaw ic zk i,  s ukn ie  drużk om  
(ok ryc ia ),  smoking i,  koszule ,  buty. 

k os tj um y n a ro dow e .

. P A R Y Ż A N K A ”
K R A K Ó W  U L .  P Ę D Z I C H O W  N r  2 2 .

Zam aw ia ć  wczeSnleJ.
Od 8— 10 I 12— 15. ■

USUWWA
n o u
MAOISTRA

W01SHES0
U I O I A

S e .ia ro w a iy  la t  3 5 , ze s fe r  k u p iec k ic h , 
u sa m o d z ie ln io n y , w ła sn e  m ie sz k an ie  pA> 
sz u k u ie  o p iek u n k i w zg lęd n ie  m atk i d l*  
2 - - l e tn ie j  u d reczk i, cel m a try m o n . Zgł. 
z  lo tc-g i , z w ro t rę c z ą  s ło w em  h o n o ru :  
G oniec K rak ., K raków , ,.N r. 4 9 4 " .
Dw .o p a n ie n k i w w iek i 18 i 20  l a t ,  
b lo n d y n k a  i s z a ty n k a , zu w rą  z n a jo n n je  
z dw om a in te l ig e n .n y m i, p rz y s to jn y m i 
p a n a m i z w y ższem  w y k s z ta łc e n ie m . Cel 
m atry m . Zgt. z lo to g ra ilją , za  k tó re j  
z w ro t ręczy m y : G o n i-c  K ra k o w sk i,
K raków , ,,N r. 5 0 8 "

Wydawnictwo „Goniec Krakow ski" Kraków  Wielopole 1. — Telefon 206 11


